

JEGYZŐKÖNYV
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Mikó Zoltán polgármester: Sok szeretettel köszönti a Képviselő-testületi ülésen megjelenteket.

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület határozatképes, jelen van 3 fő.

Elmondja, hogy a mai ülésről hangfelvétel és jegyzőkönyv készül, melynek vezetésével Volümné Kékesi Henriett köztisztviselőt bízza meg.

A jegyzőkönyv hitelesítésére Tóth Péter Benjámin képviselőt javasolja.

A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyetért a jegyzőkönyv hitelesítőjének személyével.

Mikó Zoltán polgármester: Javaslatot tesz a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására az alábbi módosításokkal és kiegészítésekkel.
NAPIRENDI PONTOK

1. Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos
2. Előterjesztés a szociális ellátásokról és a szociális igazgatás helyi szabályairól szóló Önkormányzati Rendelet megalkotására
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

3. Előterjesztés Tiszagyulaháza Község Önkormányzatának 2012. évi költségvetési rendeletének módosítására 

Előadó: Mikó Zoltán polgármester
Előterjesztés: írásos
4. Előterjesztés Tiszagyulaháza Község Önkormányzatának 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról 

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos
5. Előterjesztés az Újtikos-Tiszagyulaháza Körjegyzőség gazdálkodásának 2012. évi helyzetéről, és tájékoztató az Újtikos-Tiszagyulaháza Körjegyzőség gazdálkodásának záró elszámolásáról
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

6. Előterjesztés az önkormányzati vagyonról és az arról való rendelkezési jog gyakorlásáról szóló Önkormányzati Rendelet megalkotásáról

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

7. Előterjesztés Tiszagyulaháza Község Önkormányzat vagyongazdálkodási tervének elfogadásáról

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

8. Előterjesztés Tiszagyulaháza Község Önkormányzata 2014. évi költségvetésének tervezési irányelveiről
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

9. Előterjesztés a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda intézményvezetői megbízására vonatkozó pályázati felhívás közzétételére
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

10. Előterjesztés a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda továbbképzési programjának elfogadásáról
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos
11. Előterjesztés a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadására
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

12. Előterjesztés a családsegítő és gyermekvédelmi feladatokra kötendő feladat ellátási szerződésről
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

13. Előterjesztés a Polgári Kistérség Többcélú Társulás Társulási Tanácsa határozatának utólagos jóváhagyásáról
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

14. Előterjesztés az Istápfű Egészségügyi és Szolgáltató Bt-vel (Újtikos, Kossuth u. 1. sz.) kötött szerződés módosítására
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: írásos

15. Különfélék

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

Előterjesztés: szóbeli
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a módosított napirendi pontok tárgyalását.

1./

Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról 
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban szóbeli kiegészítés nincs, kéri, hogy tárgyalják meg a napirendi pontot.
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el..
Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.

A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

36/2013. (IV. 29.) számú határozata

A lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról

Tiszagyulaháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról szóló polgármesteri jelentést, melyet elfogadott.

Határidő: azonnal





Felelős: Mikó Zoltán polgármester

2./

Előterjesztés a szociális ellátásokról és a szociális igazgatás helyi szabályairól szóló  Önkormányzati Rendelet megalkotására 
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Megkérdezi aljegyző asszonytól, hogy van-e szóbeli kiegészítése.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Formai kiegészítése van a szociális rendelethez. A mellékleteknél a temetési segély iránti kérelem formanyomtatvány, 21.oldal, ennek a tetejéről lemaradt a számozás. Az új jogalkotási rendelkezés szerint a melléklet után a „számú” szó nem szerepelhet, ezt javítani fogják. 

Kapus József: Azt szeretné megkérdezni, hogy a temetési segélynek mennyi az összege, ez változott-e most, hogy közös hivatalt hoztak létre Hajdúnánással?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: A kérdésre válaszolva elmondja, hogy nem változott az összeg, de az idei költségvetésben nem is tervezett a Képviselő-testület temetési segélyt. A szabályozásra azért került sor, mert kötelező tartalmi elem. A temetési segély összege változó, kb. tízezer forint összegben kapnak támogatást az erre rászorulók. Van a köztemetés, amit az önkormányzatnak kötelező feladatként el kell látni. Ez polgármesteri hatáskör.
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.
Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.

A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő rendeletet alkotta:

Tiszagyulaháza Község Önkormányzata
Képviselő-testületének 

5/2013. IV.30.) Önkormányzati Rendelete

a szociális rászorultság esetén nyújtható egyes pénzbeli 

és természetbeni ellátások, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások helyi szabályairól

Tiszagyulaháza Község Önkormányzati Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi LXXXIV. törvény 13. § 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 2. §-ában, 10. § (1) bekezdésében, a 25. § (3) bekezdésében, a 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, a 37. § (1) bekezdés d) pontjában, a 38. § (1) bekezdésében, a 45. § (1) bekezdésében, a 46. § (1) bekezdésében, az 50. § (3) bekezdésében, 60. §-ában, 62. § (2) bekezdés, 86. § (1) bekezdésében, 92. § (1)-(2) bekezdésében, 115. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a képviselő-testület hatáskörébe tartozó szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, ellenőrzésének, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások helyi szabályairól a következőket rendeli el:

I. Fejezet

Általános rendelkezések

1. Értelmező rendelkezések

1. § 
(1) E rendelet alkalmazása során létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet: 



a) 
elemi kár,



b) 
hirtelen fellépő betegség, baleset, s ezek következtében kórházi kezelés, magas
 


gyógyszerköltség,



c) 
hozzátartozó halála,



d) 
munkaviszony megszűnése a munkáltató rendes felmondása által, 



e)
lakásban történő meghibásodás: csőtörés, gázrobbanás, elektromos hálózatban
 


bekövetkezett kár, belvíz okozta kár,



f) rendszeres ellátás megszűnése, egy hónapot meghaladó átmeneti jövedelem kiesés,
 

g) 
bűncselekmény áldozataként elszenvedett élethelyzet, 



h)
büntetés-végrehajtási intézetből történő elbocsátáskor rendelkezésre álló börtön-keresmény a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegét 

                
(a továbbiakban: öny.) nem haladja meg.


(2) Létfenntartást veszélyeztető időszakos vagy tartós élethelyzet:



a) 
krónikus betegség miatt bekövetkezett gyógyintézeti  kezelés,



b)
gyógyászati segédeszköz beszerzés közgyógyellátással nem rendelkező személy
 


esetén,

c) közgyógyellátásra nem jogosult személy folyamatos, legalább 3 hónapnál hosszabb időtartamú havi 5000 forintot meghaladó gyógyszerszükséglete,

d)
két hónapot meghaladó, tartós jövedelemnélküliség, mely nem a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban Szt.) 
36. § (2) bekezdés a) pontja miatt következett be,


e) 
egyedül élőként öny. alatti havi jövedelem,

f) 
2 hónapot meghaladó közüzemi számla-tartozás,

g) 
adósság miatt kikapcsolt közüzemi szolgáltatás üzembe helyezésének anyagi terhe.

(3) Krízishelyzet: elemi kár, belvízkár, baleset, váratlan haláleset, előre nem látható, hirtelen  bekövetkező esemény, mely miatt – igazolt módon, – a kérelmező és családja létfenntartása veszélyeztetve van.


(4) Kivételes méltányosság gyakorlására lehetőséget ad, ha a kérelmező: 

a) 
krónikus beteg,

b) 
egyedül él,

c) 
gyermekét egyedül neveli,

d) 
fogyatékos, vagy

e) 
közüzemi szolgáltatásait kikapcsolták, vagy az folyamatban van.

2. Közös eljárási szabályok

2. § 
(1)
Az e rendeletben foglalt ellátási formákra a kérelmet szóban vagy írásban, az arra rendszeresített, a rendelet mellékleteit képező formanyomtatványok kitöltésével, a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Tiszagyulaházi Kirendeltségénél (a továbbiakban: Kirendeltség) lehet benyújtani, az alábbi mellékletekkel:



a) 
igazolások, nyilatkozatok: az igénylő és vele közös lakásban, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók jövedelmi-, vagyoni viszonyairól,



b)
ha az érintett semmilyen jövedelemmel nem rendelkezik, erről szóló nyilatkozata, és


c) 
a kért ellátás igényléséhez jogszabályban előírt külön igazolások. 

(2) A nyilatkozatok, igazolások tartalmi kellékei:


a) 
a 6. számú melléklet szerinti  nyilatkozat tartalmazza:




a.a) 
az igénylő nevét,



a.b) 
 az igénylő lakó-, illetőleg tartózkodási helyét,


a.c) 
 a valótlan nyilatkozattétel következményeinek tudomásul vételét,


a.d) 
az ellátásra való jogosultság megállapításához szükséges tényeket,


a.e) 
a nyilatkozat-tétel helyét, idejét, és


a.f) 
a nyilatkozó aláírását.



b.) 
a jövedelem-igazolás tartalma:



b.a) 
munkáltató adatai,



b.b) 
munkavállaló személyes adatai,



b.c) 
munkaviszony kezdete, munkakör,



b.d) 
a kérelem benyújtását megelőző egy havi bruttó jövedelem,



b.e) 
bérből történő levonások,



b.f) 
egy havi nettó jövedelem, és



b.g) 
igazolás kiadásának helye, ideje, munkáltató aláírása és bélyegzőlenyomata.

3. Szociális ellátások folyósítása

3. §  (1) 
A havi rendszerességgel folyósított támogatásokat a Kirendeltség folyósítja, utólag, minden hónap 5. napjáig.

(2) Az esetenként megállapított ellátásokat a Kirendeltség a döntést követő 8 napon belül folyósítja. 
(3) Az ellátások kifizetése a Kirendeltség pénztárában történik.
4. § 
Amennyiben a hatáskör gyakorlója hivatalos tudomására, vagy kérelmező életkörülményeire alapozva a jövedelemnyilatkozatban foglaltakat vitatja, kérelmezőnél környezettanulmányt végezhet. 

5. § 
A hatáskör gyakorlója a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás, és kamatai megtérítésétől eltekinthet, azt csökkentheti, vagy részletfizetést engedélyezhet, amennyiben a kötelezett személy családjának egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öny. kétszeresét, és a visszafizetés teljesítése a kötelezett létfenntartását súlyosan veszélyeztetné. 

II. fejezet

Pénzbeli ellátások

4. Rendszeres szociális segély

6. § 
(1) A jegyző rendszeres szociális segélyre való jogosultságot állapít meg annak az aktív korú személynek, akinek az egészségi állapota indokolja.
         (2)
Egészségi állapota miatt jogosult az ellátásra, aki
a) a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Rehabilitációs Szakigazgatási Szerv szakvéleménye, vagy annak jogelődje által kiadott, még érvényes szakvéleménye alapján egészségkárosodott és annak  mértéke 30-49 %, vagy

               b) akinek munkavégzést akadályozó egészségi állapotát a kérelem mellékleteként a háziorvos, vagy a foglalkozás-egészségügyi szakorvos igazolja.

7. § 
A rendszeres szociális segélyre jogosult személyek (a továbbiakban: jogosult) részére együttműködésre kijelölt szerv: a Polgári Kistérség Többcélú Társulása fenntartásában lévő Kistérségi Szolgáltató Központ Családsegítő Szolgálat (a továbbiakban: Családsegítő) Tiszagyulaháza, Kossuth u. 25. 

8. §
(1) A jogosult köteles:

a) 
a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül a Családsegítőnél nyilvántartásba vetetni magát,


b) 
a beilleszkedést segítő programról 60 napon belül írásban megállapodást kötni és


c) 
teljesíteni a beilleszkedést segítő programban foglaltakat.

(2) 
A Családsegítő:

a)
folyamatosan kapcsolatot tart a jogosulttal, és legalább háromhavonta személyes találkozás útján figyelemmel kíséri a programban foglaltak betartását, erről esetnaplót vezet,

b) 
minden év április 30-ig évente írásos értékelés készítésével tájékoztatja a jegyzőt és

c) 
az együttműködési kötelezettség megszegéséről haladéktalanul tájékoztatja a jegyzőt.


9. §    (1) A Családsegítő a jogosult részére, szociális helyzetéhez és mentális állapotához igazodva az alább felsorolt beilleszkedést segítő programokat szervezi:

                a) mentálhigiénés, életmód formáló egyéni és csoportos foglalkozás (Menta- kör, Férfi-klub)

                b) egyéni készség-, és képességfejlesztő foglalkozás (munkatanácsadás),

                c)  életvezetési tanácsadás.

10. § (1) 
Az együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha a jogosult a 8. § (1) bekezdésben foglaltaknak számára felróható okból nem tesz eleget. 

(2) Nem minősül felróhatónak az együttműködési kötelezettség megszegése, ha a mulasztás okát a jogosult hitelt érdemlően igazolja. 

(3) A (2) bekezdés vonatkozásában fel nem róható ok:


a)  betegség,


b)  kórházi kezelés vagy


c)  hozzátartozó halála.

(4) A mulasztás hitelt érdemlő igazolása történhet:



a)  orvosi igazolással,



b)  zárójelentéssel, vagy



c)  a hozzátartozó halotti anyakönyvi kivonatával.

5. Foglalkoztatást-helyettesítő támogatásra való jogosultság egyéb feltételei
11.§ (1) Az az aktív korúak ellátását kérelmező személy, aki foglalkoztatást helyettesítő támogatásra válik jogosulttá, a Szt. 33 §-ában foglaltakon felül, a jogosultság egyéb feltételeként köteles házának, kertjének rendben tartására az alábbiak szerint: 

a.) az általa lakott ingatlan udvarán valamint a lakásban egy-egy db. szeméttároló edény elhelyezése és rendeltetésszerű használata,

b.) a lakáshoz tartozó udvar, kert rendben tartása, különös tekintettel az esetlegesen ott található szemét és lom eltávolítására,

c.) az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű használata, művelése,

d.) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének, legfeljebb az épület 10 méteres körzetén belüli területének a gondozása, tisztán tartása, szemét- és gyommentesítése,  

e.) az ingatlan valamint a hozzá tartozó kert, udvar rágcsálóktól, kártevőktől való mentesítése.

         (2) A kérelmező köteles az (1) bekezdésben felsorolt állapotot a jogosultság megállapítását követően is fenntartani.


         (3) A jogosultság feltételeként az Ö.R. 2. §-ában foglalt szabályok betartását az önkormányzat a Kirendeltség munkatársainak bevonásával ellenőrzi. 

         (4) Amennyiben az ellenőrzés során megállapítást nyer, hogy a foglalkoztatást-helyettesítő támogatásra jogosult lakókörnyezete az (1) bekezdés a-e) pontjaiban foglalt kritériumok valamelyike alapján rendezetlen, abban az esetben a jogosult 5 napon belül köteles a feltárt hiányosság megszüntetéséről gondoskodni. 
         (5) Az Szt. 34. § (2) valamint 36. § (2) bekezdésében foglaltakon túl meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a foglalkoztatást-helyettesítő támogatásra jogosult személynek, aki ezen rendelet 2. §-ában foglalt kötelezettségét nem teljesíti, vagy nem gondoskodik annak fenntartásáról.
6. Átmeneti segély

12. § (1) A képviselő-testület átmeneti segélyben részesítheti azt a személyt, aki a 1. § (1) bekezdése szerinti, létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint 1. § (2) bekezdése szerint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd, továbbá az 1. § (3) bekezdése szerinti krízishelyzet esetén, amennyiben az egy főre számított havi családi jövedelme az öny. 110%-át, egyedül élő esetén annak 160%-át nem haladja meg.


(2) 
Átmeneti segély adható 


a.) 
alkalmanként vagy


b.)
a 1. § (2) bekezdés c)-e) pontjában foglalt esetekben havi rendszerességgel, meghatározva a kifizetések időpontját. 

          (3) Az alkalmanként nyújtott átmeneti segély összege 5.000 Ft.

          (4)  Havi rendszeresség esetén az átmeneti segély összege:

	1 főre jutó jöv.-tól  - ig 
	a támogatás összege/hó

	0 - öny.-ig:
	2.000 Ft 

	öny. - öny.150% -ig
	1.500 Ft 

	öny.150%-tól -öny.200%-ig
	1.000 Ft 


13. § (1) Különös méltánylást érdemlő helyzetben átmeneti segélyben részesíthető az a személy is, akinél a családban az egy főre eső havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 220 %-át nem haladja meg. 

         (2) Különös méltánylást érdemlő esetben a segély összege a 20.000 Ft-ot nem haladhatja meg.

14. §  (1)
Átmeneti segélyben közös háztartásban élők esetén egyszerre csak egy személy részesülhet.

15. §  (1)
Az átmeneti segély az arra rendszeresített, 4. számú melléklet szerinti nyomtatványon, a megfelelő, a segély indokául szolgáló igazolások, mellékletek benyújtásával igényelhető.

7. Közgyógyellátás

16. §  (1) 
A jegyző rászorultsági alapon közgyógyellátást biztosít annak a személynek, aki a gyógyító ellátásának költségeit létfenntartása veszélyeztetése nélkül nem képes viselni.


(2) 
Az (1) bekezdés alkalmazásában a gyógyító ellátás költségének mértéke abban az esetben veszélyezteti a létfenntartást, amennyiben az egy főre számított havi családi jövedelemhatár



 

a) 
az öny. 150-át,


 
   
b) 
egyedül élő esetében 200 %-át nem haladja meg, 

                     és a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke az öny. 25 %-át eléri.

8. Temetési segély

17. §
(1) 
A polgármester temetési segély állapíthat meg annak az elhalt temetéséről gondoskodó személynek, akinek 


     a.) az egy főre számított havi családi jövedelme az öny. 150 %-át,

                     b.) egyedül élő esetén az öny. 250 %-át nem haladja meg.


(2) 
Köteles az elhunyt eltemettetéséről gondoskodni az a személy is, aki arra tartási-, öröklési szerződésben kötelezettséget vállalt.

18. §
(1) 
A temetési segély összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés költségeinek 10 %-ánál, de létfenntartást veszélyeztető élethelyzetben elérheti annak teljes összegét. 


(2) 
A teljes összeg megállapítása esetén a kifizetést a szolgáltatóhoz történő utalással kell teljesíteni.

19. §  (1)
A temetési segély iránti, 5. számú melléklet szerinti kérelmet a temetés napját követő 30 napon belül lehet benyújtani a Kirendeltségen.

20. §  (1)
A helyben szokásos legolcsóbb temetés költségét a Korpusz 93’Kft. (Polgár,Dante utca 7/A. sz. ) minden év január 15-ig igazolja, melyet a Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat éves költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet tartalmaz.

III. fejezet

9. Személyes gondoskodást nyújtó ellátások

Szociális alapszolgáltatások

 21. § (1) Az Önkormányzat a szociálisan rászorulók részére a szociális szolgáltatások körébe tartozó alapszolgáltatásokat a Kistérségi Szolgáltató Központ közreműködésével biztosítja.

          (2) Az Önkormányzat által biztosított alapszolgáltatások:

a.) étkeztetés

b.) házi segítségnyújtás

c.) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás

d.) családsegítés

e.) támogató szolgáltatás

10. Étkeztetés

22. § (1) Étkeztetésben keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a napi legalább egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akiknek egy főre jutó havi jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 300%-nál, egyedül élő esetében 400%-nál kevesebb, és önmaguk, illetve eltartottjaik részére azt tartósan vagy átmeneti jelleggel:

a.) koruk,

b.) egészségi állapotuk,

c.) fogyatékosságuk,

d.) szenvedélybetegségük,

e.) pszichiátriai betegségük,

f.) hajléktalanságuk

                  miatt nem képesek biztosítani.

         (2) Életkora miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki:


a.) 65. életévét nem töltötte még be, de öregségi nyugdíjban részesül és egészségi    

           állapota miatt önmaga ellátására nem képes,


b.) 65. év életévét betöltötte és öregségi nyugdíjban részesül. 

         (3) Egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki:


a.) súlyosan mozgáskorlátozott,


b.) munkaképességét legalább 50 %-ban elvesztette,


c.) akut vagy krónikus betegsége miatt önmagát ellátni időlegesen vagy véglegesen   

           nem képes. 

         (4) Fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki vakok személyi járadékában, vagy fogyatékossági támogatásban, illetve magasabb összegű családi pótlékban részesül.

          (5) Szenvedélybetegsége vagy pszichiátriai betegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki fekvőbeteg gyógyintézeti kezelést nem igényel, továbbá bentlakásos, vagy tartós bentlakásos ellátásban nem részesül, és önmaga ellátására pszichiátriai, vagy szenvedélybetegsége miatt részben képes.

          (6) Hajléktalansága okán rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki lakóhellyel nem rendelkezik, éjszakáit Tiszagyulaháza község közigazgatási területén tölti.

23.§  (1) Nem részesülhet szociális étkeztetésben az, aki tartási- és/vagy életjáradéki szerződést kötött.
24. §  (1) Az étkeztetés történhet az étel:


a.) helyben fogyasztásával,


b.) elvitelével,


c.) indokolt esetben házhoz szállítással.

      (2) Az étel házhoz szállítása esetében indokolt esetnek az minősül, ha a kérelmező az étel elvitelére egészségi állapota miatt nem képes.
11. Házi segítségnyújtás

  25. § (1) Házi segítségnyújtás keretében a szolgáltatást igénybe vevő személy saját lakókörnyezetében kell biztosítani az önálló életvitel fenntartása érdekében szükséges ellátást.

           (2)  A házi segítségnyújtás keretében biztosítani kell az ellátott

                       a.) egyéni szükséglet szerinti ápolását, gondozását,

        b.) saját, valamint a lakókörnyezet higiénés körülményeinek a megtartását,

                          c.) részére segítségnyújtást, a veszélyhelyzetek kialakulásának a megelőzése érdekében.

           (3) Házi segítségnyújtásban az a szociálisan rászoruló személy részesíthető, akinek gondozási szükségletét az intézmény vezetője megállapította. A gondozási szükségletről az intézményvezető igazolást állít ki.

.

    26.  §    (1) A házi segítségnyújtást az intézményvezető által kiállított igazolásban meghatározott napi gondozási szükségletnek megfelelő időtartamban, de legfeljebb napi 4 órában lehet és kell nyújtani. 
 (2)  A szolgáltatást igénybe vevő kérelmére a szolgáltatás az intézményvezető által kiállított igazolásban meghatározott óraszámnál alacsonyabb mértékben megállapítható. Ebben az esetben az ellátandó feladatokat és a gondozási órát a megállapodásban külön rögzíteni kell.

             (3) A szolgáltatást igénybe vevő személy a kiállított igazolás szerinti, vagy az általa igényelt, annál alacsonyabb napi óraszámnak megfelelő időtartamú házi segítségnyújtást hetente - a hét egy vagy több napjára - összevontan is igénybe veheti.

 (4) Ha a gondozási szükséglet a napi 4 órát meghaladja, a szolgáltatást igénylőt az intézményvezető tájékoztatja a bentlakásos intézményi ellátás, továbbá az otthoni szakápolási szolgáltatás igénybevételének lehetőségéről.  

 (5) Házi segítségnyújtás nem állapítható meg annak a személynek, aki magatehetetlen, akinek egészségi állapota a folyamatos felügyeletet és/vagy egészségügyi, vagy egyéb ellátását indokolja. 

12. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás

27. § (1)  A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális helyzetük miatt rászoruló, a segélyhívó készülék megfelelő használatára képes időskorú vagy fogyatékos személyek, illetve pszichiátriai betegek részére az önálló életvitel fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából, a Polgári Kistérség Többcélú Társulása útján nyújtott ellátás.

   (2) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás folyamatosan, a nap 24 órájában, készenléti rendszerben biztosított szolgáltatás.

         (3)  Segélyhívás esetén biztosított:


a.) a készenlétben lévő szociális gondozó az ellátott lakásán, szállásán történő haladéktalan kiérkezése,


b.) a segélyhívás okául szolgáló probléma megoldása érdekében szükséges azonnali intézkedések megtétele,

      c.) szükség esetén további egészségügyi vagy szociális ellátás  kezdeményezése.

         (4) Az igénybevétel szempontjából szociálisan rászorult az a személy, aki


a.) egyedül élő 65.életévét betöltött személy,


b.) egyedül élő, súlyosan fogyatékos, vagy pszichiátriai beteg személy,


c.) a kétszemélyes háztartásban élő, amennyiben egészségi állapota indokolja a szolgáltatás folyamatos biztosítását.        

         (5) A (4) bekezdés c) pontja szerinti esetben a háztartásban élő kiskorú személyt nem kell figyelembe venni.

         (6) A súlyos fogyatékosságot a Szt. 65/C. § (5)-(7) bekezdése szerint, a pszichiátriai betegséget és az egészségi állapot miatti indokoltságot külön jogszabály szerint kell igazolni.
(7) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szociálisan nem rászorult személy számára is biztosítható, amennyiben azt egészségi állapota indokolja. 

13. Családsegítés

28. § (1) A családsegítés a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás.

    (2)  A családok segítése érdekében veszélyeztetettséget és krízishelyzetet észlelő jelzőrendszer működik. A jegyző, továbbá a szociális, egészségügyi szolgáltató, intézmény, valamint a gyermekjóléti központ, a pártfogói felügyelői és a jogi segítségnyújtói szolgálat jelzi, a társadalmi szervezetek, egyházak és magánszemélyek jelezhetik a családsegítést nyújtó szolgáltatónak, intézménynek, ha segítségre szoruló családról, személyről szereznek tudomást.

    (3)  A (2) bekezdés szerint kapott jelzés alapján a családsegítést nyújtó szolgáltató, intézmény feltérképezi az ellátási területen élő szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő családok, személyek körét, és személyesen felkeresve tájékoztatja őket a családsegítés (4) bekezdésben megjelölt céljáról, tartalmáról.

(4)    A családsegítés keretében biztosítandó szolgáltatások:

a.)   a szociális, életvezetési és mentálhigiénés tanácsadást,

b.) az anyagi nehézségekkel küzdők számára a pénzbeli, természetbeni ellátásokhoz, továbbá a szociális szolgáltatásokhoz való hozzájutás megszervezését,

c.) a családgondozást, így a családban jelentkező működési zavarok, illetve konfliktusok megoldásának elősegítését,

d.) közösségfejlesztő, valamint egyéni és csoportos terápiás programok szervezését,

e.) a tartós munkanélküliek, a fiatal munkanélküliek, az adósságterhekkel és lakhatási problémákkal küzdők, a fogyatékossággal élők, a krónikus betegek, a szenvedélybetegek, a pszichiátriai betegek, a kábítószer-problémával küzdők, illetve egyéb szociálisan rászorult személyek és családtagjaik részére tanácsadás nyújtását,

f.) a családokon belüli kapcsolaterősítést szolgáló közösségépítő, családterápiás, konfliktuskezelő meditációs programokat és szolgáltatásokat, valamint a nehéz élethelyzetben élő családokat segítő szolgáltatásokat.

(5)   A családsegítés keretében végzett tevékenységnek - a szolgáltatást igénybe vevő érdekében, mások személyiségi jogainak sérelme nélkül - a szükséges mértékig ki kell terjednie az igénybe vevő környezetére, különösen családjának tagjaira. Kiskorú személyre a családsegítés akkor terjedhet ki, ha

 a) a kiskorú családtagjának ellátása a családsegítés keretében indult, és

 b) a kiskorú érdekei - a gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele nélkül - e szolgáltatás keretében is megfelelően biztosíthatók.
(6) A családsegítő szolgáltatást Tiszagyulaháza, Kossuth u. 23. szám alatti épületben lehet igénybe venni.
14. Támogató szolgáltatás

29. § (1) A támogató szolgáltatás célja a fogyatékos személyek lakókörnyezetben történő ellátása, elsősorban a lakáson kívüli közszolgáltatások elérésének segítése, valamint életvitelük önállóságának megőrzése mellett a lakáson belüli speciális segítségnyújtás biztosítása révén.

(2) A támogató szolgáltatás feladata a fogyatékosság jellegének megfelelően különösen

a) az alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, közszolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása (speciális személyi szállítás, szállító szolgálat működtetése),


      
b) az általános egészségi állapotnak és a fogyatékosság jellegének megfelelő egészségügyi-szociális ellátásokhoz, valamint a fejlesztő tevékenységhez való hozzájutás személyi és eszközfeltételeinek biztosítása,

c) információnyújtás, ügyintézés, tanácsadás, a tanácsadást követően a társadalmi beilleszkedést segítő szolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása,


d) a jelnyelvi tolmácsszolgálat elérhetőségének biztosítása,

e) segítségnyújtás a fogyatékos személyek kapcsolatkészségének javításához, családi kapcsolatainak erősítéséhez speciális, önsegítő csoportokban való részvételükhöz,

f) egyes szociális alapszolgáltatási részfeladatok biztosítása a fogyatékos személyek speciális szükségleteihez igazodóan,

g) segítségnyújtás a fogyatékos emberek társadalmi integrációjának megvalósulásához, valamint a családi, a közösségi, a kulturális, a szabadidős kapcsolatokban való egyenrangú részvételhez szükséges feltételek biztosítása,

h) a fogyatékos személy munkavégzését, munkavállalását segítő szolgáltatások elérhetőségének, igénybevételének elősegítése.

(3) A támogató szolgáltatás szempontjából ellátandó az a személy, aki egyedül, vagy családban élő, önmaga ellátására nem, vagy csak részben képes súlyosan fogyatékos – fogyatékossággal élő látás-, hallás-, mozgás-, értelmi-, és halmozottan sérült, vagy autista – személy, aki a Támogató Szolgálat működési engedélye alapján meghatározott közigazgatási területen életvitelszerűen tartózkodik. 

(4) A támogató szolgáltatás igénybevétele során szociálisan rászorultnak minősül az a súlyosan fogyatékos személy, aki 


a.) fogyatékossági támogatásban, 


b.) vakok személyi járadékában, 


c.) magasabb összegű családi pótlékban részesül.

         (5) A szolgáltatás igénybevételéhez a súlyos fogyatékossági állapotot az ellátást megállapító határozattal, vagy a folyósítást igazoló más okirattal, valamint a fogyatékosság fennállását igazoló szakvéleménnyel bizonyítani kell.

IV. FEJEZET

15. A szociális alapszolgáltatások igénybevételének rendje

 30. §  (1) A személyes gondoskodás keretébe tartozó valamennyi ellátás igénybevételét – a családsegítés kivételével- az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmezheti az intézmény vezetőjénél.

(2) A Családsegítő Szolgálat szolgáltatásainak igénybevétele önkéntes, kivéve az aktív korúak ellátására jogosultak (Szt. 37 /A. §) esetében, amikor az önkormányzat együttműködési kötelezettséget ír elő. 

(3) Az ellátás iránti írásbeli kérelmet az intézmény által rendszeresített formanyomtatványon lehet benyújtani. A szóbeli kérelem azon szolgálatnál terjeszthető elő, amely a kérelmezett szolgáltatást biztosítja. 

(4). Az intézmény vezetője a beérkezett kérelmeket nyilvántartásba veszi, az intézményi felvétel a beérkezés sorrendjében történik.

(5) Az intézményi jogviszony keletkezését a kérelem benyújtását követően az intézmény vezetőjének döntése alapozza meg. 

      A döntést írásban meg kell küldeni az ellátást igénylőnek, illetve törvényes képviselőjének.  

(6) Az intézményvezető döntése ellen az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője a döntésről szóló értesítés kézhez vételétől számított 8 napon belül a fenntartóhoz benyújtandó panasszal élhet. 

(7) Az intézményi jogviszony keletkezése esetén az intézmény vezetője, az ellátás igénybevételének időpontjában az ellátást igénylővel, illetve törvényes képviselőjével megállapodást köt. Nem szükséges megállapodást kötni a családsegítő szolgáltatásra. 

(8) A megállapodásban foglalt intézményi kötelezettségek teljesítésével kapcsolatos panasz kivizsgálása az intézményvezető feladatköre.

      Az intézményvezető intézkedése ellen az ellátást igénybe vevő a fenntartóhoz panasszal fordulhat, különösen 

                       a)
ha az intézményvezető határidőn belül nem intézkedik,




b)
az intézményvezető intézkedésével nem ért egyet.

      Az intézményvezetői döntés felülbírálására, a panasz kivizsgálására Tiszagyulaháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jogosult, az intézményvezető meghallgatását követően.

(9) Az alapszolgáltatások vonatkozásában az alábbi mellékletek kérelem előterjesztésével – annak benyújtási módjára tekintet nélkül – egyidejűleg benyújtandók:


a.) étkeztetés esetében a 2. számú melléklet szerinti nyilatkozat,


b.) házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás, idősek nappali ellátás esetében:


       ba) 2. számú melléklet szerinti nyilatkozat 

                   bb) 3. számú melléklet szerinti orvosi igazolás.

31. §    (1) Az ellátás igénybevételét megelőzően étkeztetés és házi segítségnyújtás esetében  

                  az ellátást igénylő családjában vizsgálni kell az egy főre jutó jövedelmet.

   (2) A jövedelemvizsgálatot

a) étkeztetés esetében a szolgáltatást igénybe venni kívánó személy az ellátás  igénylését megelőzően,

b) házi segítségnyújtás esetében az intézmény vezetője a gondozási szükséglet megállapítását követően kérelmezi.

32. § (1) Az intézmény vezetője, vagy az általa megbízott személy egyszerűsített előgondozást köteles végezni házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás (személyi segítés esetén) felvételt megelőzően. 

(2) Egyszerűsített előgondozás esetén az előgondozást végző személy a helyszínen tájékozódik az ellátást igénybe vevő életkörülményeiről, szociális helyzetéről, egészségi állapotáról, valamint mérlegeli azt, hogy a szolgáltató, illetve intézmény által nyújtott szolgáltatás megfelel-e az igénybe vevő állapotának és szükségleteinek. 

(3) Házi segítségnyújtás esetében az előgondozás kizárólag a szolgáltatással kapcsolatos tájékoztatásából áll, mely során a gondozási szükséglet vizsgálatát az intézményvezetőjének vagy az általa megbízott személynek el kell végeznie. 

16. A külön eljárás nélkül nyújtott ellátások esetei

33. § (1) A Kistérségi Szolgáltató Központ által külön eljárás keretében biztosítható ellátások esetei:
a) ha az igénylő önmaga ellátására teljesen képtelen, és nincs olyan hozzátartozója, aki ellátásáról gondoskodna,

b) háziorvos, kezelő orvos szakvéleménye szerint soron kívüli szolgáltatás biztosítása szükséges

c) szociális helyzetében, egészségi állapotában olyan kedvezőtlen változás következett be, ami a gyorsított eljárást igényli,

d) kapcsolata a vele együtt élő hozzátartozójával, eltartójával helyrehozhatatlanul megromlott, és a kapcsolat hiánya az igénylő életét, testi épségét veszélyezteti

(2) Az intézményvezető köteles az (1) bekezdésben meghatározott esetekben külön eljárás lefolytatása nélkül az ellátást biztosítani annak a rászorulónak, akinek életét, testi épségét, egészségi állapotát az ellátás elmaradása veszélyezteti.

17. Szociális ellátások megszűnése

34.  § (1) Az intézményi jogviszonyt az intézményvezető az Szt. 101. § (2) bekezdésében, valamint az ellátottal kötött megállapodásban meghatározott esetekben szüntetheti meg.  
  (2) Az ellátás megszüntetéséről az intézmény vezetője dönt, és döntéséről értesíti a kérelmezőt. Döntése ellen a kézhezvételt követő 15 napon belül Tiszagyulaháza Község Önkormányzatának Képviselő-testületéhez lehet fordulni.

  (3) Az intézményi jogviszony megszűnik:

a.) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,

b.) a jogosult halálával,

c.) a határozott idejű szolgáltatás esetén a megjelölt időtartam lejártával, 

d.) az ellátott kérelmére.

18. Alapszolgáltatások térítési díja

35. § (1) Ha e rendelet ettől eltérően nem rendelkezik, az e rendeletben meghatározott személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokért térítési díjat kell fizetni. A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások térítési díja (intézményi térítési díj) a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete.

(2) Az intézményi térítési díjakat a Rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.

(3) A térítési díjat e rendelet szabályai szerint


a) az ellátást igénybe vevő jogosult;


b) a szülői felügyeleti joggal rendelkező törvényes képviselő;

c) a jogosult tartására, gondozására köteles és képes személy (az a)-c) pont alattiak a továbbiakban: kötelezett) köteles megfizetni.

(4) A családsegítő szolgáltatás igénybevétele térítésmentes.

   (5) Ingyenes ellátásban kell részesíteni azt az ellátottat, aki jövedelemmel nem rendelkezik.
19. A térítési díj befizetése és ellenőrzése

36. § (1) A térítési díjat az igénybevétel napjától havonként – az étkeztetés alapszolgáltatás   kivételével - a tárgyhónapot követő hónap 1-10 napjáig kell befizetni.

Étkeztetés alapszolgáltatás igénybevétele esetén a térítési díjat a tárgyhónapot  megelőző hónap 20. napjától 30. napjáig kell befizetni az ellátást nyújtó  intézmény elszámolási számlájára.

(2) Az intézmény vezetője ellenőrzi, hogy a megállapított térítési díj befizetése havonként megtörténik-e. Ha a kötelezett a befizetést elmulasztotta, az intézményvezető 15 napos határidő megjelölésével a fizetésre kötelezett személyt írásban felhívja az elmaradt térítési díj befizetésére. Ha a határidő eredménytelenül telt el, az intézmény vezetője a kötelezett nevét, lakcímét és a fennálló díjhátralékot nyilvántartásba veszi.

(3) A (2) bekezdés szerint nyilvántartott díjhátralékról az intézmény vezetője negyedévenként tájékoztatja a fenntartót a térítési díjhátralék behajtása vagy a behajtatlan hátralék törlése érdekében.

(4) Az ingyenesen étkeztetésben részesített ellátott térítési díját az Önkormányzat köteles a Kistérségi Szolgáltató Központnak megtéríteni.

IV. fejezet

20. Záró rendelkezések

37. § (1)  Ez a rendelet 2013. május 1-jén lép hatályba. 

(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a 6/2011. (IV.01.) Önkormányzati Rendelet, valamint az annak módosításáról szóló 13/2011. (IX. 09.) Önkormányzati Rendelet, és a 3/2012. (III. 30.) Önkormányzati Rendelet.

(3) A rendeletet a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 

Tiszagyulaháza, 2013. április 29.

Mikó Zoltán
Dr. Kiss Imre


polgármester
 jegyző 

A rendelet kihirdetésre került.

Tiszagyulaháza, 2013 április 30.









Dr. Kiss Imre










      jegyző 

1. melléklet az 5/2013. (IV.30.) Önkormányzati Rendelethez

A Polgári Kistérség Többcélú Társulás

Kistérségi Szolgáltató Központjának szociális ás gyermekjóléti alapszolgáltatásainak önköltsége és 2012. április 1-jétől hatályos intézményi térítési díjai

	Ellátási forma
	 Önköltség
	Intézményi térítési díj

	étkeztetés

helyben fogyasztással, illetve elvitellel
	580.-Ft/ellátási nap
	 335.-Ft/ellátási nap

	étkeztetés

kiszállítással
	654.-Ft/ellátási nap
	 410.-Ft/ellátási nap

	házi segítségnyújtás


	913.-Ft/óra  
	térítésmentes

az öregségi nyugdíjminimum 100%-a vagy az alatti jövedelem esetén
	Azzal, hogy ellátottak a tárgyhónapban a 15. gondozási óra  után az ellátást térítésmentesen vehetik igénybe.



	
	
	50.-Ft

az öregségi nyugdíjminimum 100%-ánál magasabb, de 150%-a vagy az alatti jövedelem esetén
	

	
	
	100.-Ft

az öregségi nyugdíjminimum 150%-ánál magasabb, de 300%-a vagy az alatti jövedelem esetén
	

	
	
	150.-Ft

az öregségi nyugdíjminimum 300%-ánál magasabb jövedelem esetén
	

	Ellátási forma
	 Önköltség
	Intézményi térítési díj

	Családsegítés
	1.855.-Ft/óra  
	

	jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
	79.-Ft/készülék/nap


	térítésmentes

szociálisan rászoruló személyek esetén

	
	
	100.-Ft/nap/készülék

szociálisan nem rászoruló személyek esetében

	támogató szolgáltatás 
	személyi segítés
	3.029.-Ft/ feladatmutató
	térítésmentes

	
	szállító szolgáltatás
	2.551.-Ft/ feladatmutató
	térítésmentes

	idősek nappali ellátása 

(idősek klubja)
	711.-Ft/fő/nap
	térítésmentes

	gyermekjóléti szolgáltatás
	1.728.-Ft/óra
	


Az árak étkeztetés esetében az ÁFA-t tartalmazzák. 

Az ellátási nap kizárólag ebéd biztosítását foglalja magában az étkeztetés alapszolgáltatás esetében.

	Szolgáltatás megnevezése
	 Nyersanyag

Norma (nettó) 

	étkeztetés (szociális, munkahelyi, vendég)
	250.-Ft/adag


2. melléklet az 5/2013. (IV.30.) Önkormányzati Rendelethez

JÖVEDELEMNYILATKOZAT

Az ellátást kérelmező személyre vonatkozó személyes adatok:

Név: ......................................................................................................................................................................

Születési név: ........................................................................................................................................................

Anyja neve: ...........................................................................................................................................................

Születési hely, idő: ...............................................................................................................................................

Lakóhely: ..............................................................................................................................................................

Tartózkodási hely: ................................................................................................................................................

 (itt azt a lakcímet kell megjelölni, ahol a kérelmező életvitelszerűen tartózkodik)
Telefonszám (nem kötelező megadni): ................................................................................................................
Az 1993. évi III. törvény 117/B. §-a szerint a mindenkori intézményi térítési díjjal azonos személyi térítési díj megfizetését az ellátást igénylő vagy a térítési díjat megfizető más személy vállalja-e (a rovat kitöltése nem minősül tényleges vállalásnak):

□ igen - ebben az esetben a jövedelemnyilatkozat további részét és a „III. Vagyonnyilatkozat” nyomtatványt nem kell kitölteni,

□ nem
Az ellátást kérelmező személyre vonatkozó jövedelmi adatok:
	A jövedelem típusa
	Nettó összege


	 

	Munkaviszonyból és más foglalkoztatási jogviszonyból származó
	
	

	Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, szellemi és más önálló tevékenységből származó
	
	

	Táppénz, gyermekgondozási támogatások
	
	

	Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások
	
	

	Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások
	
	

	Egyéb jövedelem
	
	

	ÖSSZES JÖVEDELEM
	
	


- 2 -
Kiskorú igénybe vevő esetén a családban élőkre vonatkozó (nettó) jövedelmi adatok:
	A család létszáma: .…………. fő
	Munkaviszony-ból és más foglalkoztatási jogviszonyból származó
	Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, szellemi és más önálló tevékenységből származó
	Táppénz, gyermek-gondozási támoga- tások
	Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások
	Nyugellá-  tás és egyéb nyugdíj- szerű rendszeres szociális ellátások
	Egyéb    jöve-    delem

	Az ellátást igénybe vevő kiskorú
	
	
	
	
	
	

	A közeli hozzátartozók neve,

születési ideje
	Rokoni kapcsolat
	
	
	
	
	
	

	1)
	
	
	
	
	
	
	

	2)
	
	
	
	
	
	
	

	3)
	
	
	
	
	
	
	

	4)
	
	
	
	
	
	
	

	5)
	
	
	
	
	
	
	

	ÖSSZESEN:
	
	
	
	
	
	


(szükség esetén a táblázat sorai bővíthetők)

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. A térítési díj  megállapításához szükséges jövedelmet igazoló bizonylatokat egyidejűleg csatoltam. Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak az eljárás során történő felhasználásához.

Dátum: ................................................
................................................................ 
Az ellátást igénybe vevő 
(törvényes képviselő) aláírása
3. melléklet az 5/2013. (IV.30.)Önkormányzati Rendelethez

 EGÉSZSÉGI ÁLLAPOTRA VONATKOZÓ IGAZOLÁS

(a háziorvos, kezelőorvos tölti ki)

Név (születési név): ..............................................................................................................................................

Születési hely, idő: ...............................................................................................................................................

Lakóhely: ..............................................................................................................................................................

Társadalombiztosítási Azonosító Jel: ...................................................................................................................

	1. Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás és nappali ellátás (idős, fogyatékos, demens személyek részére) igénybevétele esetén
(házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetében az 1.1. pontot nem kell kitölteni):

	1.1. önellátásra vonatkozó megállapítások:

	önellátásra képes □
	részben képes □
	segítséggel képes □

	1.2. szenved-e krónikus betegségben:

	1.3. fogyatékosság típusa (hallássérült, látássérült, mozgássérült, értelmi sérült) és mértéke:

	1.4. rendszeres orvosi ellenőrzés szükséges-e:

	1.5. gyógyszerek adagolásának ellenőrzése szükséges-e:                  □

	1.6. szenvedett-e fertőző betegségben 6 hónapon belül:                    □

	1.7. egyéb megjegyzések:

	2. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás igénybevételére vonatkozóan igazolom, hogy egészségi állapota alapján a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás biztosítása

	indokolt □
	nem indokolt □

	3. Átmeneti elhelyezés (az éjjeli menedékhely kivételével), ápolást-gondozást nyújtó, rehabilitációs intézmények, lakóotthon esetén

	3.1. esettörténet (előzmények az egészségi állapotra vonatkozóan):

	3.2. teljes diagnózis (részletes felsorolással, BNO kóddal):

	3.3. prognózis (várható állapotváltozás):

	3.4. ápolási-gondozási igények:

	3.5. speciális diétára szorul-e:

	3.6. szenvedélybetegségben szenved-e:

	3.7. pszichiátriai megbetegedésben szenved-e:

	3.8. fogyatékosságban szenved-e (típusa, mértéke):

	3.9. idősotthoni ellátás esetén demenciában szenved-e:

	3.10. gyógyszerszedés gyakorisága, várható időtartama (pl. végleges, időleges stb.), valamint az igénybevétel időpontjában szedett gyógyszerek köre:

	4. A háziorvos (kezelőorvos) egyéb megjegyzései:



	Dátum:
	Orvos aláírása:
	P. H.


[image: image1.png]



	(szükség esetén külön melléklet csatolható az igazoláshoz)


4. melléklet az 5/2013. (IV.30.) Önkormányzati Rendelethez
HAJDÚNÁNÁSI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

TISZAGYULAHÁZI KIRENDELTSÉGE

Átmeneti segély kérelem

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás

I. Kérelmező személyazonosító adatai:

1. Neve:


2. Születéskori név:


3. Születési helye:
, ideje
év
hó
nap

4. Anyj a születéskori neve:


5. Társadalombiztosítási azonosító jel: □□□ □□□ □□□
5. Családi állapota:
A.) egyedülálló (nőtlen, hajadon)

B. )
házasságban él

C. )
élettárssal él

D. )
különváltan él (amennyiben lakcímük különböző)

E. )
özvegy

F. )
elvált (bírósági ítélet száma:
 )

6. Állampolgársága:


7. Telefonszám (nem kötelező megadni)


II. Lakcíme:

Lakóhelye:
helység
u
sz.


em
ajtó

Tartózkodási helye: 
helység
u
 sz.


em
ajtó

(Tartózkodási helyet csak abban az esetben kell kitölteni, ha az nem azonos az állandó lakcímmel)

	Név,
születéskori
név
	Rokoni
kapcsolat
megnevezése
	Születési helye, ideje (év, hó, nap), TAJ-száma
	Foglalkozása
	Havi nettó jövedelme * (nyugdíjas esetén törzsszám is)

	
	
	……………..

……………..

□□□□□□□□□
	
	

	
	
	……………..

……………..

□□□□□□□□□
	
	

	
	
	……………..

……………..

□□□□□□□□□
	
	

	
	
	……………..

……………..

□□□□□□□□□
	
	

	
	
	……………..

……………..

□□□□□□□□□
	
	

	
	
	……………..

……………..

□□□□□□□□□
	
	

	
	
	……………..

……………..

□□□□□□□□□
	
	


IV. Kérelmemet az alábbi indokok miatt nyújtottam be: (a kérelem indoklásánál problémáját szíveskedjen pontosan megfogalmazni, hogy a megfelelő támogatást ki lehessen választani):

Kijelentenem, hogy a fenti adatok valósak. Hozzájárulok ahhoz, hogy személyes adataimat a jogosultság megállapítása és teljesítése céljából kezeljék.

Tudomásul veszem:
- hogy a közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 10. § (7) bekezdése alapján az önkormányzat az állami adóhatóság útján ellenőrizheti.

Tiszagyulaháza, 20


kérelmező házastársa/élettársa aláírása
kérelmező aláírása

V. A kérelemhez csatolandó mellékletek:

1. a kérelmezővel közös háztartásban élő valamennyi jövedelemmel rendelkező családtag utolsó havi jövedelméről szóló munkáltatói igazolás

2. postai úton kapott jövedelem esetén az utolsó havi postai szelvény (GYES, családi pótlék, nyugdíj, álláskereső ellátás, gyermektartásdíj stb.), vagy számlakivonat

3. munkanélküli ellátás megállapításáról szóló határozat

4. nyugdíjas esetén nyugdíjas igazolvány fénymásolata

5. indokai alátámasztásaként csatolandó orvosi igazolás, gyógyszerköltség igazolása, munkanélküliség tényének igazolása, stb.

	5. melléklet az 5/2013. (IV.30.) Önkormányzati Rendelethez
Hajdúnánási Közös Önkormányzati HivatalTiszagyulaházi Kirendeltsége

Tiszagyulaháza, Kossuth u. 73.

	TEMETÉSI SEGÉLY IRÁNTI KÉRELEM
Ké     Kérelmező személyazonosító adatai:

	Név:


	Állampolgársága:


	Születéskori neve:


	Szül. hely, idő:


	Anyja neve:


	Taj. száma:


	Lakóhelye:


	Tartózkodási helye (amennyiben nem egyezik az állandó lakcímmel) :


	Telefonszáma (nem kötelező megadni)


	Közös háztartásban élők havi összjövedelme:
Ft

	Közös háztartásban élők száma:


	Egy főre eső utolsó havi jövedelem:
Ft

	Elhunyt adatai:

	Név:


	Szül. hely, idő:


	volt lakcíme:


	Hozzátartozói minősége:


	Haláleset helye, ideje:


	Temetés időpontja:


	Halotti anyakönyvi kivonat száma:


	Temetési költségek:
Ft

	Tartási, öröklési, életjáradéki szerződése volt-e?


	Megjegyzés:


Kijelentem, hogy fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Alulírott hozzájárulok ahhoz, hogy személyes adataimat a jogosultság megállapítása és teljesítése céljából kezeljék.

Tiszagyulaháza, 20


aláírás

Csatolandó: az eltemető és vele közös háztartásban élők jövedelemigazolása, eredeti és fénymásolt temetési számlák, halotti anyakönyvi kivonat fénymásolata.

6 melléklet 
az 5/2013. (IV.30.) Önkormányzati Rendelethez
Nyilatkozat

Alulírott a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 51.  §-a értelmében nyilatkozom az alábbiakról:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

A nyilatkozat tétele előtt a jogaimat és a kötelezettségeimet megismertem. 

Tudomásul veszem, hogy amennyiben az ügy szempontjából valótlan tényt állítok, az eljárási bírságot vonhat maga után. 

Tiszagyulaháza, ………………………






Aláírás: …………………………………………….






Lakcím: ……………………………………………







   ……………………………………………
3./

Előterjesztés Tiszagyulaháza Község Önkormányzatának 2012. évi költségvetési rendeletének módosítására
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Szóbeli kiegészítés nincs, kéri, hogy tárgyalják meg az előterjesztést.
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő rendeletet alkotta:
TISZAGYULAHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

6/2013 (IV. 30.) Önkormányzati rendelete

Tiszagyulaháza Község Önkormányzatának 2012 évi költségvetéséről szóló 2/2012.(II.17.) Önkormányzati rendeletének módosításáról 

Tiszagyulaháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. Törvény 34.§ (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
1. §

A Tiszagyulaháza község Önkormányzatának 2012 évi költségvetéséről szóló  2/2012.(II.17. ) Önkormányzati rendeletének ( továbbiakban: ÖR.) 3.§. (1.) bekezdése helyébe  a következő rendelkezés lép:

„3.§ ( 1 ) A képviselő-testület az önkormányzat 2012. évi költségvetésének

· a.) bevételi főösszegét:
             132.140 eFt - ban 

· b.) kiadási főösszegét

 132.140 eFt - ban állapítja meg.”
2. §

Az ÖR. 6.§. helyébe a következő rendelkezés lép: 

„ 6.§  A Képviselő- testület az önkormányzat működési, fenntartási kiadásait 122.625 e/Ft, ezen belül:

· személyi jellegű kiadások

              36.202 eFt 

· munkaadókat terhelő járulékok

  7.375 eFt 

· dologi jellegű kiadások    

              39.564 eFt 

· működési célú pénzeszk átadás

  27.007 eFt  és
· társadalom és szociálpolitikai juttatás
  12.477 eFt 

összegben állapítja meg.”
3. §

Az ÖR.  7.§ ( 1 ) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7.§ (1)  Az önkormányzat felújítási és felhalmozási kiadásai összesen: 2.580 A Start közmunka minta programokban szereplő kiadásokra.”
4. §

Az ÖR. 8.§. helyébe a következő rendelkezés lép:
„8.§  Az önkormányzat tartaléka



6.935 eFt

Melyből általános tartalék:
   


    750 eFt 

Cél tartalék: 

              3.481 eFt
5. §

Az ÖR.  1-4 mellékleteinek helyébe e rendelet 1-4 melléklete lép
6. §

(1)  E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 
(2) A bevételi és kiadási előirányzatok 2012.január 1. napjától visszamenőlegesen érvényesek.

Tiszagyulaháza 2013. április 29.

Mikó Zoltán







Dr. Kiss Imre

polgármester







      jegyző

A rendelet kihirdetésre került.

Tiszagyulaháza, 2013 április 30.









Dr. Kiss Imre










      jegyző

4./

Előterjesztés Tiszagyulaháza  Község Önkormányzatának 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Szóbeli kiegészítés nincs, kéri, hogy tárgyalják meg az előterjesztést.

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.

A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő rendeletet alkotta:

TISZAGYULAHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

7/2013 (IV. 30.) Önkormányzati Rendelete

az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról

Tiszagyulaháza Önkormányzati Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az önkormányzat 2012. évi teljesített költségvetési 

a) kiadási főösszegét 

149.724 ezer forintban, és
b) bevételi főösszegét.

169.214 ezer forintban
 állapítja meg.

I. A költségvetési kiadások

2. §

 Az önkormányzat teljesített - továbbá eredeti, és módosított előirányzat szerinti - működési, fenntartási kiadási előirányzatait a Képviselő-testület a következők szerint hagyja jóvá:

- Teljesített működési kiadások összesen:

122.625 ezer forint

Ebből:

· - személyi jellegű kiadások:


36.202 eFt

· - munkaadókat terhelő járulékok:

  7.375 eFt

· - dologi jellegű kiadások:


39.564 eFt és
· - pénzeszköz átadás támogatás:

39.484 eFt

3. §

 Az önkormányzat teljesített felújítási és felhalmozási kiadásai összesen 2.580 ezer forint.

A felújítási és felhalmozási kiadásokból:

· a beruházások:




2.580 eFt

II. A költségvetési kiadások és bevételek

4. §

Az önkormányzati vagyon alakulását mérlegszerűen a 5. számú melléklet mutatja be.

III. A költségvetési létszámkeret

5.§

A képviselő-testület az önkormányzat ténylegesen felhasznált létszámkeretét 31,75 főben hagyja jóvá a 3 számú melléklet szerint.
IV. A pénzmaradvány

6. §

(1) Az önkormányzat 2012 évi gazdálkodás során keletkezett, jogszabályok szerint felülvizsgált pénzmaradványa: 20.771 e/Ft-ban kerül jóváhagyásra.

(2) A pénzmaradványt a képviselő testület a rendelet 6. számú melléklete szerint fogadja el.

Záró rendelkezések

7. §
 Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Tiszagyulaháza 2013. április 29.

Mikó Zoltán







Dr. Kiss Imre

polgármester







      jegyző

A rendelet kihirdetésre került.

Tiszagyulaháza, 2013 április 30.









Dr. Kiss Imre










      jegyző

5./

Előterjesztés Újtikos-Tiszagyulaháza Körjegyzőség gazdálkodásának 2012.évi helyzetéről, és tájékoztató az Újtikos-Tiszagyulaháza Körjegyzőség gazdálkodásának záró elszámolásáról
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Megkérdezi aljegyző asszonytól, hogy van-e szóbeli kiegészítése.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Csak annyit szeretne elmondani a Körjegyzőség gazdálkodásáról, hogy az önkormányzatnak a 2012. évre vonatkozóan tartozása. nincs. Az idei év első két hónapjában viszont van hiány, 355.677 Ft.

Mikó Zoltán polgármester: Az Újtikos-Tiszagyulaháza Körjegyzőség 2013. február 28-án megszűnt, az említett hiány az első két hónapban keletkezett,a záró elszámoláskor rendezésre kerül.
Kapus József: Ez mikor kerül kifizetésre?

Mikó Zoltán polgármester: Lehet, hogy már meg is történt a hiány kifizetése, nem tudja pontosan, de ha nem, akkor hamarosan ki lesz fizetve.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Az elszámolást követő 30 nap múlva kell kifizetni a hiányt Újtikos felé.
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

37/2013. (IV. 29.) számú határozata

az Újtikos-Tiszagyulaháza Körjegyzőség 2012. évi gazdálkodásáról és záróelszámolásáról

1./ Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Újtikos-Tiszagyulaháza   Körjegyzőség 2012. évi gazdálkodásáról szóló beszámolót megtárgyalta és azt elfogadta.

2./ Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Újtikos-Tiszagyulaháza    Körjegyzőség gazdálkodásának záróelszámolását elfogadja.

Felkéri a polgármestert, hogy a határozatból eredő szükséges intézkedéseket tegye meg.
Határidő: 2013. május 30.



Felelős: Mikó Zoltán polgármester
6./
Előterjesztés az önkormányzati vagyonról és az arról való rendelkezési jog gyakorlásáról szóló Önkormányzati Rendelet megalkotásáról
 Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester : Megkérdezi aljegyző asszonytól, hogy van-e szóbeli kiegészítése.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Elmondja, hogy azért került most a Képviselő-testület elé a rendelet módosítás, mert a Kormányhivatal felülvizsgálta az önkormányzati vagyon rendeleteket és ahol hiányosságot tapasztalt, ott felkérte a jegyző kollégákat, hogy gondoskodjanak az előterjesztésről. Tiszagyulaháza községnek nagyon régi vagyonrendelete volt, az új jogszabályoknak megfelelően készítették el a kollégák az új rendeletet.
Kapus József:Leltárt kell készíteni?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Leltárt minden évben kell készíteni a Központi Statisztikai Hivatalnak, a vagyon változást jelenteni kell. 
Mikó Zoltán polgármester: Egy egységes leltár még nincs, folyamatosan érkeznek az eszközök, és ezek is bekerülnek.
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő rendeletet alkotta:

Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

8/2013 (IV. 30.) 

Önkormányzati Rendelete

az önkormányzati vagyonról és az arról való rendelkezési jog gyakorlásáról
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű feladat – és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés j) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) Az Önkormányzat vagyonának elsődleges rendeltetése, hogy a közszolgáltatások ellátásaihoz szükséges anyagi, tárgyi feltételeket biztosítsa.

(2) Az önkormányzati alapfeladatok ellátásában nélkülözhető vagyonnal vállalkozás folytatható, melyről a Képviselő-testület dönt, minősített többséggel.

(3) Az Önkormányzat csak olyan gazdasági társaságba vehet részt, melyben a felelőssége nem haladhatja meg a vagyoni hozzájárulás mértékét.

2. §

(1) Az Önkormányzat vagyona törzsvagyonból és üzleti vagyonból áll.

(2) Az Önkormányzat forgalomképtelen törzsvagyonát az 1., korlátozottan forgalomképes törzsvagyonát a 2., míg üzleti vagyonát a 3. melléklet tartalmazza. 

(3) Az Önkormányzat forgalomképtelen törzsvagyona:

a) a helyi közutak és műtárgyaik,

b) helyi önkormányzat tulajdonában lévő terek és parkok,

c) a vizek és a közcélú vízi létesítmények.
Az Önkormányzat korlátozottan forgalomképes törzsvagyona:

a) közművek,

b) intézmények és középületek és

c) köztemető.

(4) Az Önkormányzat tulajdonában lévő, a (3) bekezdés hatálya alá nem tartozó vagyon az üzleti vagyon, mely forgalomképes.

(5) A Képviselő-testület dönt a korlátozottan forgalomképes vagyont forgalomképessé minősítéséről és a forgalomképes vagyontárgyak forgalomképtelenné történő minősítéséről.
3. §
(1) Az Önkormányzat vagyonnyilvántartását az Önkormányzat Hivatala (a továbbiakban: Hivatal) végzi, az érvényes számviteli előírások szerint.

(2) A Képviselő-testület az önkormányzati vagyon kezelésével a Hivatalt, valamint a vagyont használó intézményeket bízza meg. (A továbbiakban: vagyonkezelők).

(3) A vagyonkezelők a kezelésükbe átadott vagyonnal a jogszabályokban, és az e rendeletben meghatározott feltételek szerint gazdálkodnak.

Az ebből eredő kötelezettségek teljesítéséért a vagyonkezelő intézmény vezetője a felelős, az éves költségvetésben biztosított pénzügyi keret erejéig.

(4) A vagyonkezelő intézmények vezetői – beleértve a Hivatalt is – a vagyongazdálkodási tevékenységükről a zárszámadás keretében adnak számot a Képviselő-testületnek.

(5) A Képviselő-testület a vagyongazdálkodás ellenőrzésével az általa választott 3 tagú ellenőrző bizottságot bíz meg.

4. §
(1) A vagyonkezelők jogosultak a kezelésükben lévő vagyontárgyak birtoklására, használatára, hasznainak szedésére, birtokvédelemre.

(2) A nélkülözhető vagyontárgyak elidegenítésére, gazdasági társaságba történő bevitelre, vagyoni megterhelésre a Képviselő-testület jogosult.

Az intézmények kezelésébe adott vagyontárgyak bérbeadására az intézmény felelős vezetője jogosult.

Az intézményhez nem tartozó vagyontárgyak bérbeadására a Képviselő-testület jogosult. Az intézmény kezelésébe adott vagyontárgyak bérbeadása, ha az 1 évet meghaladja, a Képviselő-testület hozzájárulása szükséges.







5. §
(1) A forgalomképtelen vagyontárgyakat nem lehet elidegeníteni, apportálni, biztosítékul adni.

(2) A forgalomképes vagyontárgyak elidegenítése esetén a Képviselő-testület meghatározza a vételár legalacsonyabb összegét. Az 500 ezer Ft értékhatár felett az értékesítésre nyilvános versenytárgyalást kell tartani, s a legjobb ajánlatot tevő részére lehet - amennyiben az elővásárlási jog gyakorolására külön törvényben meghatározott szerv úgy nyilatkozik, hogy nem kíván élni elővásárlási jogával az állam nevében - a képviselő-testület döntése alapján az érintett vagyontárgyat elidegeníteni.

(3) Az 500 ezer Ft vagy az alatti vagyontárgyak elidegenítésére a polgármester jogosult.

(4) Az 500 ezer Ft értékhatár feletti vagyontárgyak hasznosítására a képviselő-testület, míg az 500 ezer Ft vagy az alattiak vagyontárgyak hasznosítására a polgármester jogosult.

(5) A vagyontárgy elidegenítéséből és hasznosításából származó bevétel az Önkormányzat költségvetését illeti meg.

6. §
Az önkormányzatot megillető követelésről a Képviselő-testület minősített többséggel lemondhat, ha a követelés összege nincs arányban a behajtás költségeivel.







7. §
Az önkormányzat tulajdonát képező, s az intézmények használatában lévő ingóságok selejtezésére az azt követő értékesítésre, az ingóságok esetleges átadására a leltározó és selejtező bizottság javaslata alapján az intézmény vezetője jogosult.

8. §
(1) E rendelet 2013. május 15-én napján lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Önkormányzat tulajdonáról és a vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól szóló 6/1994. (V. 04.) Önkormányzati Rendelet, valamint az azt módosító 21/2011. (XII. 22.) Önkormányzati Rendelet.
Tiszagyulaháza, 2013. április 29.

Mikó Zoltán
Dr. Kiss Imre


polgármester
 jegyző 

A rendelet kihirdetésre került.

Tiszagyulaháza, 2013 április 30.









Dr. Kiss Imre










      jegyző
7./
Előterjesztés Tiszagyulaháza Község Önkormányzat vagyongazdálkodási tervének elfogadásáról 
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Megkérdezi aljegyző asszonytól, hogy van-e szóbeli kiegészítése? 
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Ez kötelező feladatat, törvény írja elő, hogy az önkormányzatoknak vagyongazdálkodási tervet kell készíteni. A Kormányhivatal felé prezentálni kell,de ezt bármikor lehet módosítani.
Tóth Péter Benjámin: Gyakorlatilag, ha egy gépet vesz az Önkormányzat, akkor lehet módosítani?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Igen, lehet.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Még egy-két módosítást szeretne elmondani. A harmadik fejezetben, a 4. oldalon az Önkormányzati vagyongazdálkodással foglalkozó átfogó rendeletekről van szó. Itt szeretne még egy módosítást kezdeményezni. Egyrészt a vagyonrendelet száma ki van pontozva, mert azt most fogadta el a Képviselő-testület, majd beírásra kerül. Az 5. pontban a közterület-használatról szóló rendeletnél, csak az alaprendelet maradjon, a 16/2005. (X. 17.) Önkormányzati Rendelet. 
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

38/2013. (IV. 29.) számú határozata

Tiszagyulaháza Község Önkormányzat vagyongazdálkodási tervének elfogadásáról
Tiszagyulaháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 9. § (1) bekezdése alapján elfogadja Tiszagyulaháza Község Önkormányzat közép- és hosszútávú vagyongazdálkodási tervét.

Felkéri a polgármestert, hogy a vagyongazdálkodási terv végrehajtása során a szükséges intézkedések megtételéről gondoskodjon, valamint felhatalmazza a közép- és hosszútávú vagyongazdálkodási terv aláírására.

Határidő:
2013. május 02.                              Felelős:
Mikó Zoltán polgármester
Tiszagyulaháza község Önkormányzatának közép- és hosszútávú Vagyongazdálkodási terve
I.

Bevezető

Magyarország Alaptörvényének 38. cikke rögzíti, hogy az állam és a helyi önkormányzatok tulajdona nemzeti vagyon. A nemzeti vagyon kezelésének és védelmének célja a közös szükségletek kielégítése, a természeti erőforrások megóvása és a jövő nemzedék szükségleteinek figyelembe vétele. 

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Ntv.) 1. § (1) bekezdése rögzíti, hogy a helyi önkormányzat tulajdonában álló vagyon nemzeti vagyon részét képezi. A helyi önkormányzat vagyona tekintetében a tulajdonost megillető jogok gyakorlásáról a képviselő-testület rendelkezik, a vagyonnal kapcsolatos egyes jogosítványok (például a birtoklás, használat) más részére történő átengedés feltételeit és módját a Nvt. állapítja meg. Az Nvt. 7. § (1) bekezdése szerint a nemzeti vagyon – ezen belül az önkormányzati vagyon – alapvető rendeltetése a közfeladat ellátásának biztosítása. 

A vagyongazdálkodási terv megalkotását a 2012. január 1. napján hatályba lépett Nvt. 9. § (1) bekezdése írja elő a helyi önkormányzatok részére. A terv megalkotása kapcsán figyelembe vételre kerültek a központi jogszabályok, különös tekintettel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, valamint az Ntv. és az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, valamint az Önkormányzat által alkotott helyi rendeletek. 

Ezen koncepció célja, hogy számba vegye az önkormányzat vagyonának alakulását, annak összetételét, a vagyongazdálkodás érdekében tett intézkedéseket, valamint megfogalmazza a hatékony vagyongazdálkodás legfontosabb célkitűzéseit és feladatait. 

A vagyongazdálkodás feladata a vagyonnak az önkormányzat mindenkori teherbíró képességéhez igazodó, elsődlegesen a közfeladatok ellátásához és a mindenkori társadalmi szükségletek kielégítéséhez szükséges, egységes elven alapuló, átható, hatékony és költségtakarékos működtetése, értékének megőrzése, átlagának védelme, értéknövelő használata, hasznosítása, gyarapítása, és a helyi önkormányzat feladatának ellátása szempontjából feleslegessé váló vagyontárgyak elidegenítése. 

A Vagyongazdálkodási Terv alapvető célkitűzései:

· a biztonságos feladatellátás feltételeinek megteremtése,

· kiszámítható és átlátható gazdálkodás,

· pénzügyi egyensúly biztosítása,

· vagyon értékének megőrzése, növelése,

· vagyon piaci alapon történő bérbeadásának biztosítása.

II.

Az Önkormányzat vagyona

Az Önkormányzat vagyona törzsvagyonból és üzleti vagyonból áll. A törzsvagyon közvetlenül a kötelező önkormányzati feladatkör vagy hatáskör ellátását szolgálja, így korlátozott rendelkezési jog társul hozzá. A törzsvagyon körébe azok a vagyontárgyak tartoznak, amelyeket törvény kizárólag önkormányzat tulajdonában álló vagyontárgynak minősít, és azok amelyeket törvény vagy önkormányzati rendelet nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű vagyonnak minősít. E vagyontárgyak alkotják együttesen a forgalomképtelen törzsvagyont.
A jogszabályokban meghatározott vagyonkategóriák csoportosítása az alábbi:
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Az önkormányzati vagyon funkciója kettős: mindenekelőtt egyrészt infrastruktúrát biztosít a törvényben előírt kötelező, illetve önként vállalt önkormányzati feladatok ellátásához, másrészt bevételt teremt az önkormányzat számára a közfeladatok ellátásához, a vagyon állagmegóvásához, felújításához, a beruházások megvalósításához. 

Ezen alapul az önkormányzati vagyon törvény szerinti felosztása is: a forgalomképtelen vagyon funkciója elsődlegesen az infrastruktúra biztosítása, míg a forgalomképes (üzleti) vagyon funkciója a bevételteremtés, hozam elérése.
A korlátozottan forgalomképes vagyon mindkét célt szolgálja, elsősorban infrastrukturális célja van, viszont a közfeladatok ellátása szempontjából nélkülözhető vagyonelemek az alapfeladatok sérelme nélkül hasznosíthatóak.

A forgalomképes vagyonnal való gazdálkodás is specifikus. Meg kell felelni a befektetések maximális biztonságával szemben támasztott követelménynek, azaz csak olyan vállalkozásba lehet befektetni, ahol a kockázat mértéke nem haladja meg a bevitt vagyon értékét, az üzleti vállalkozás tevékenysége nem veszélyezteti az alapfeladatok ellátásának biztonságát.
A törzsvagyon részeként kell nyilvántartani azokat a vagyontárgyakat is, amelyeket törvény vagy

Önkormányzati rendelet korlátozottan forgalomképesnek nyilvánít. Az Önkormányzat törzsvagyonába nem sorolt vagyontárgyak üzleti vagyonnak minősülnek. E vagyonelemek felett az Önkormányzat a tulajdonosi jogait szabadon gyakorolhatja a törvényekben rögzített korlátozásokkal. Az önkormányzat legfontosabb vagyonelemei: tárgyi eszközök (ingatlanok), tartós befektetések,(társasági tulajdon), követelés és készpénzállomány. 

Az Önkormányzat ingatlanvagyonának forgalomképesség szerinti megoszlását Tiszagyulaháza Község Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat tulajdonáról és vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól szóló 8/2013. (IV.30.) Önkormányzati Rendelete szabályozza, melyet az Önkormányzat saját vagyonkataszterében tart nyilván és évente aktualizál.
A 2012. év végi állapotot tükröző ingatlanvagyon-statisztika szerint:
	Ingatlan csoport
	Terület

	Forgalomképtelen vagyon
	547865 m2

	Korlátozottan forgalomképes vagyon
	  25438 m2

	Üzlet vagyon
	274147 m2

	Összesen
	 847 450 m2
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Összesen: 114 db ingatlant jelent, melyek összterülete: 847 450 m2, értékbecslés alapján értékük: 729.228.000,- Ft.
Forgalomképtelen ingatlanvagyon: 77 db ingatlan, melyek összterülete: 547.865 m2, értékbecslés alapján értékük: 521.949.000,- Ft.
Korlátozottan forgalomképes ingatlanvagyon: 7 db ingatlan, melyek összterülete: 25.438 m2, értékbecslés alapján értékük: 178.925.000,- Ft.
Üzleti ingatlanvagyon: 30 db ingatlan, melyek összterülete: 274.147 m2, értékbecslés alapján értékük: 28.354.000,- Ft.
2012. évi belvízcsatorna, lakóút területek, értékek:
	Ingatlan csoport
	Terület
	Bruttó érték (Ft)

	Járda összesen
	7 552 m2
	41 773 000

	Belterületi kiszolgáló és lakóutak (kiépített, kiépítetlen) összesen
	141.940 m2
	214 830 000


III.

Az Önkormányzat vagyongazdálkodással foglalkozó átfogó rendeletei
1. Tiszagyulaháza Község Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat tulajdonáról és vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól szóló 8/2013. (IV.30.) Önkormányzati Rendelete

2. Tiszagyulaháza  Község Önkormányzati Képviselő-testületének 2/2013. (II. 26.) Rendelete az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről 
4. Tiszagyulaháza Községi Önkormányzati Képviselő-testületének 3/1997. (IV. 17.) Önkormányzati Rendelete az Országos Építésügyi Szabályzat végrehajtásáról

5. Tiszagyulaháza Községi Önkormányzati Képviselő-testületének a közterület-használatáról engedélyezéséről szóló 16/2005 (X. 17.) Önkormányzati Rendelete
IV.
Az Önkormányzat közép- és hosszútávú ingatlangazdálkodása
IV. 1. Középtávú célok
1. Az önkormányzati vagyonnal – mint a nemzeti vagyonnal – felelős módon, rendeltetésszerűen kell gazdálkodni.

2. A vagyongazdálkodás feladata az önkormányzat teherbíró képességéhez igazodó, elsődlegesen a közfeladatok ellátásához és a mindenkori társadalmi szükségletek kielégítéséhez szükséges, egységes elveken alapuló, átlátható, hatékony és költségtakarékos működtetése, értékének megőrzése, állagának védelme, értéknövelő használata, hasznosítása, gyarapítása, továbbá a feleslegessé váló vagyontárgyak elidegenítése.

3. Az önkormányzati vagyonfejlesztés (létrehozás, bővítés, felújítás) céljait a Képviselő-testület döntései és az éves költségvetési rendeletei határozzák meg.

4. Az önkormányzati vagyon hasznosításának alternatívái:

a) A feladatok ellátásához nem szükséges vagyon elidegenítése

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14.§ kimondja, hogy Helyi önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése esetén az államot minden más jogosultat megelőző elővásárlási jog illeti meg. Ezen jogosultság az államot osztott tulajdon esetén az épület tulajdonosának a földre, illetve a föld tulajdonosának az épületre fennálló elővásárlási jogát megelőzően illeti meg. 

A nemzeti vagyon tulajdonjogának átruházásáról a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény rendelkezik a következőkkel: „Törvényben, valamint a helyi önkormányzat tulajdonában álló nemzeti vagyon tekintetében törvényben vagy a helyi önkormányzat rendeletében meghatározott értékhatár feletti nemzeti vagyon tulajdonjogát átruházni - ha törvény kivételt nem tesz - csak versenyeztetés útján, az összességében legelőnyösebb ajánlatot tevő részére, a szolgáltatás és ellenszolgáltatás értékarányosságával lehet. Nemzeti vagyon tulajdonjogát átruházni természetes személy vagy átlátható szervezet részére lehet.”
Az önkormányzati vagyon értékesítésére vonatkozó rendelkezéseket az önkormányzat tulajdonáról és a vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól szóló 8/2013. (IV.30.) Rendelet tartalmazza. A Rendelet az alábbiakban foglalja össze az értékesítés szabályait: A nélkülözhető vagyontárgyak elidegenítésére 500.000 Ft értékhatárig a polgármester, e fölött a Képviselő-testület jogosult. A vagyontárgy elidegenítéséből származó bevétel az önkormányzat költségvetését illeti meg.

b) Használatba adás, bérbeadás

Az intézmények kezelésébe adott vagyontárgyak bérbeadására az intézmény felelős vezetője jogosult. Az intézményhez nem tartozó vagyontárgyak bérbeadására a Képviselő-testület jogosult. Az intézmény kezelésébe adott vagyontárgyak bérbeadása, ha az 1 évet meghaladja, a Képviselő-testület hozzájárulása szükséges.

c) Önkormányzati vagyontárggyal vállalkozási tevékenység indítása

Az önkormányzati alapfeladatok ellátásában nélkülözhető vagyonnal vállalkozás folytatható, melyről a Képviselő-testület dönt, minősített többséggel. Az önkormányzat csak olyan gazdasági társaságban vehet részt, melyben a felelőssége nem haladja meg a vagyoni hozzájárulás mértékét.

5. Kiemelt figyelmet kell fordítani a vagyonnyilvántartás aktualizálására, melynek fontosságát hangsúlyozza az önkormányzati vagyonban várható változások.

6. Az értékesítésre vagy más hasznosításra kijelölt ingatlanoknál folyamatos hirdetés szükséges.

7. Az önkormányzat vagyongazdálkodását az átláthatóság, a döntések nyomon követhetőségének, a legmagasabb közösségi haszon elérésének egységes elvei szerint folytathatja.

8. Az önkormányzat a vagyonát feladatainak megvalósítására használja.

9. Az önkormányzat feladatának ellátása szempontjából feleslegessé váló vagyontárgyakat elsősorban hasznosítja, amennyiben az gazdaságosan nem valósítható meg, értékét megőrizve tulajdonában tartja.

10. Amennyiben az adott vagyontárgy tulajdonban tartásával összefüggő fenntartási és karbantartási költségek előreláthatóan nagyobbak, mint a vagyontárgynak az időmúlás során várható értéknövekedése, a vagyontárgy elidegeníthető. Az elidegenítés során a piacon elérhető legmagasabb árra vagy az összességében az önkormányzat számára legkedvezőbb ellenérték elérésére kell törekedni.

Tiszagyulaháza Község Önkormányzata konkrét középtávú vagyongazdálkodási tervei:

· Tiszagyulaháza-Újtikos belterületi vízrendezés (ÉAOP-5.1.2/D2-11.): 
A projekt célja a két település belterületének belvíz által leginkább veszélyeztetett szakaszain a belvízelvezető hálózat teljes körű felújítása, kiépítése, valamint a főágak és befogadók rendezése. A tervezett vízelvezető árkok, zárt csatornák és műtárgyak a célterületeken megelőzik a magán- és közvagyont egyaránt fenyegető belvizeket. A projekt megvalósulása az élet- és vagyonbiztonságot, és elsősorban az épített környezet védelmét szolgálná.
· Tiszagyulaháza - Közösségi terek fejlesztése (azonosító szám: 1027101)

A fejlesztés keretében egy önkormányzati tulajdonú, a község központjában, a sportpálya közvetlen szomszédságában található „rendezetlen”, a településképbe nem illő ingatlanon kültéri rendezvénytér kialakítása tervezett a helyi közösségi élet, az identitástudat erősítése érdekében. 

A projekt tárgya tekinttében egyértelmű a funkcióhiány azonosítása, a községben nincs olyan megfelelő közösségi tér, mely rendezvények megtartását szolgálja, ahol az emberek egymással „találkozhatnak”, így a közvetlen célcsoport a település tejes lakossága. 

A fenti fejlesztésre az Alapítvány Tiszagyulaházáért nyújtott be pályázatot sikeresen. 

IV. 2. Hosszútávú célok
1. Alapjául szolgál a középtávú vagyongazdálkodási terv.

2. A vagyonhasznosítás során a bevételszerzés, illetve a kiadáscsökkentés mellett szem előtt kell tartani azt, hogy az ne vagyonfelélést eredményezzen. A piaci helyzet ismeretében évente felül kell vizsgálni az értékesítendő, valamint a más módon hasznosítható vagyonelemeket.

3. A vagyonhasznosítás bevételeit minél nagyobb arányban a vagyontárgyak megóvására, megújítására, illetve beruházásokra kell fordítani.

4. Az önkormányzat szempontjából kedvező pályázati lehetőségek maximális kihasználására kell törekedni.

5. Minden önkormányzati épület, közvilágítás energiahatékonyságának növelése.

Tiszagyulaháza Község Önkormányzat konkrét hosszútávú vagyongazdálkodási tervei:

· Egészségügyi alapellátás, egészségházak és járóbeteg-szakellátás fejlesztése (Kódszám: ÉAOP - 4.1.2/A – 12): A pályázat célja, hogy minden lakos számára hozzáférhetővé váljanak a megfelelő infrastruktúrális ellátottsággal rendelkező egészségügyi intézmények közszolgáltatásai. Az egészségügyi rendszer infrastruktúrája területileg kiegyenlítetlen, nagyszámú a hiányos vagy elavult eszközökkel rendelkező és/vagy leromlott állapotú felnőtt háziorvosi, gyermek-háziorvosi, fogorvosi és védőnői, iskola-egészségügyi rendelő, valamit önálló, illetve funkcionálisan önálló járóbeteg-szakellátó intézmény, mely különösen igaz a  térségre.
Hajdúnánás, 2013. április 30.


Mikó Zoltán

polgármester

Záradék:

Tiszagyulaháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete ezen vagyongazdálkodási tervet a 38/2013. (IV.29.) számú Határozatával fogadta el.

8./
Előterjesztés Tiszagyulaháza Község Önkormányzata 2014.évi költségvetésének tervezési irányelveiről  

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Megkérdezi aljegyző asszonytól, hogy van-e szóbeli kiegészítése az előterjesztéshez.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Elmondja, hogy az Államháztartási törvény előírta, hogy 2013. április 30-ig. kell a Képviselő-testületeknek a következő évi költségvetési koncepciót elkészíteni. Nincs még országos költségvetési előremutatás, így nagyon nehéz tervezni. Az Országgyűlés a múlt héten alkotott egy új törvényt, ami alapján már nem április 30., hanem október 31. a költségvetési koncepció elfogadásának határideje. Az anyag már elkészült akkora, és kiküldésre került. Láthatják a képviselők, hogy itt is valóban általános irányelvekkel kombináltak, fenntartani az önkormányzat működését, start munkaprogramok tovább folytatatni, a segélyezést visszaszorítani, nagyon kevés konkrét irányelvet lehetet megfogalmazni, számszaki adat pedig egyáltalán nincs. A Képviselő-testületnek tehát nem kötelező április 30-ig elfogadni a költségvetési koncepciót, viszont akkor később, októberig 31-ig újra kell tárgyalni és meghozni a döntést.

.
Mikó Zoltán polgármester: Aljegyző asszony felsorolta a költségvetés főbb területeire vonatkozó javaslatokat. Az óvoda változatlanul maradjon saját intézmény, az épületek fenntartására fordítható összegen belül kiemelt figyelmet kell fordítani a rezsi költségre, a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal működési költségét illetően kísérleti jellegű lesz. Várhatóan a finanszírozás elég lesz ezekre a kiadásokra. A Polgári Kistérség június 30-án megszűnik, az általa nyújtott szolgáltatások jelentős része önkormányzati, illetve új típusú társulás feladata lesz. A Start munkaprogram hatékony ellátása ami nagyon fontos, kiemelten kell kezelni ezt a pályázati lehetőséget, a közfoglalkoztatási kényszer megoldásával, a munkaerő piacon elhelyezkedni nem tudó emberek alkalmazásával. A Művelődési Ház jelentős bevétellel nem rendelkezik, de nagyon fontos intézmény. A további napirendek között foglalkoznak majd a háziorvosi rendelő, és a gyógyszertár közüzemi költségeivel is. 
Tóth Péter Benjámin: Meg lehet szavazni, nagy változás nem fog történni.

Mikó Zoltán polgármester: A változásokon már túl vannak, legfontosabb változás a szociális feladatok ellátása.
Kapus József: Módosítani lehet, ha szükséges?
Mikó Zoltán polgármester: Igen, lehet módosítani.

Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

39/2013. (IV. 29.) számú határozata

Tiszagyulaháza Község Önkormányzata 2014. évi költségvetésének tervezési irányelveiről

1.

Tiszagyulaháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2014. évi költségvetés koncepciójáról szóló előterjesztést elfogadja.

Felkéri a polgármestert, hogy a vitában elhangzottak figyelembevételével folytassa a 2014. évi költségvetés tervezését.
Határidő:
folyamatos                                      Felelős:
Mikó Zoltán polgármester
2.

Tiszagyulaháza Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy határoz, hogy az elfogadott 2014. évi költségvetési koncepciót a vitában elhangzott javaslatokkal együtt közzéteszi a község honlapján.

Felkéri a polgármestert, hogy a szükséges intézkedések megtételéről gondoskodjon.

Határidő:
2013. május 10.                                     Felelős:
Mikó Zoltán polgármester
9./
Előterjesztés Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda intézményvezetői megbízására vonatkozó pályázati felhívás közzétételéről
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Kéri aljegyző asszony szóbeli kiegészítését.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Amikor decemberben az óvoda alapító okiratát elfogadta a Képviselő-testület, az intézményvezető csak megbízási jogviszonnyal került kinevezésre, mely megbízás 2013 augusztus 31-ig szól. A Képviselő-testület nem írt ki pályázatot az intézményvezetői helyre. Elkészült most ez a pályázati kiírás, a törvényben meghatározott elemeket tartalmazza, ha ez megjelenik, akkor a véleményezésre nyitva álló határidőben, még kinevezésre kerülhet az óvoda vezetője szeptember 1-től. Ennek megfelelően a megszűnés időpontja 2018. július 31. lenne. 
Mivel a Polgári Kistérség feladat ellátása megszűnik és át kell venni a szociális feladatokat, az sem biztos, hogy ezt a pályázati kiírást kell lefolytatni és a az intézményvezetőt kinevezni, mert még az a lehetőség is fennáll, hogy mint intézményhez, az óvodához tegyék a szociális feladatokat, és akkor már mást feltételekkel egy új pályázati kiírást kell elkészíteni. Ebben az esetben a jelen pályázati kiírás visszavonásra kerülne és egy új kerülne elfogadásra.

Kapus József: Konkrétan milyen végzettségű vezető kell, ha a szociális feladatokat is hozzáteszik az óvodához?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: A pályázatot akkor úgy kell átírni, hogy bármely szakképesítés megfelel, ami az intézményi feladat ellátásában benne van. Tehát egy szociális szakember is jelentkezhet, aki rendelkezik szociális feladatokra szakképesítéssel.
Tóth Péter Benjámin: Ha a pályázatra nem jelentkezik senki, akkor a jelenlegi vezető maradhat-e?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: A közalkalmazotti törvény egy évig engedi, hogy megbízott vezetője legyen egy újonnan megalapított intézménynek. A jelenlegi vezető megbízása december 31-ig hosszabbítható meg.
Javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a pályázati kiírás végére tegyék azt bele, hogy a Képviselő-testület fenntartja a jogot, hogy érvényes pályázat esetén is eredménytelennek nyilvánítsa a pályázati kiírást.
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést. Kéri, hogy aki egyetért az Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda intézményvezetői megbízására vonatkozó pályázati felhívás közzétételével azzal a kiegészítéssel, hogy a Képviselő-testület a pályázati kiírást érvényes pályázat beérkezése esetén is eredménytelennek nyilváníthassa, kézfelnyújtással szavazzon.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

40/2013. (IV. 29.) számú határozata

a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda intézményvezetői megbízására vonatkozó pályázati felhívás közzétételére
I.
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. §-a és a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 67. § (7) bekezdése alapján pályázatot hirdet a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda (székhelye: 4097 Tiszagyulaháza, Jókai u. 7 szám) magasabb vezető beosztás betöltésére, a melléklet szerint.
A pályázati felhívást a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § (4) bekezdése, valamint ennek a közoktatási intézményekben történő végrehajtásáról szóló 138/1992. (X. 08.) Kormányrendelet 5. § (4) bekezdése alapján, a kormányzati személyügyi igazgatási feladatokat ellátó szerv internetes oldalán, a helyben szokásos módon, továbbá az Oktatási és Kulturális Közlönyben is közzé kell tenni.

Felkéri a jegyzőt, hogy a pályázati felhívásnak a melléklet szerint történő közzétételéről gondoskodjon, valamint felkéri a polgármestert, hogy a pályázat(ok) elbírálására vonatkozó előterjesztés elkészítéséről gondoskodjon.

Határidő:   
2013. július 30.
                           Felelősök:
Dr. Kiss Imre jegyző 









és Mikó Zoltán polgármester
II. 

Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete - a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § (6) bekezdése értelmében - a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda (székhelye: 4097 Tiszagyulaháza, Jókai u. 7 szám) magasabb vezető beosztás betöltésére pályázók meghallgatására háromtagú, a betöltendő munkakör feladatait érintően szakértelemmel rendelkező véleményező bizottság felállítását határozza el, melynek tagjai:

Dobos Lászlóné alpolgármester, pedagógus,

Budainé Pázmándi Judit, aki óvónői végzettséggel rendelkezik,

Mikó Zoltán polgármester.

Felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a delegált tagok értesítéséről.

 
Határidő: 
2013. június 30.   



Felelős: Mikó Zoltán polgármester
10./
Előterjesztés Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda továbbképzési programjának elfogadásáról

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Megkérdezi aljegyző asszonytól, hogy van-e szóbeli kiegészítése ehhez az előterjesztéshez.

Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Csak annyit szeretne hozzáfűzni, hogy a közalkalmazotti törvény 97. § (16) bekezdése arról szól, hogy a pedagógus nem kötelezhető továbbképzésre nyugdíj előtt meghatározott éven belül.
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

41/2013. (IV. 29.) számú határozata

a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda továbbképzési programjának elfogadásáról

Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés g) pontjában foglalt hatáskörében eljárva a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda (Tiszagyulaháza, Jókai u. 7. sz.) 2013-2019 évekre vonatkozó továbbképzési programját a melléklet szerint jóváhagyja. 
Felkéri a Polgármestert, hogy az intézményvezetőt a testület határozatáról tájékoztassa.

Határidő: 2013. április 30.



Felelős: Mikó Zoltán polgármester

11./
Előterjesztés a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadására 

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Aljegyző asszonytól kér szóbeli kiegészítést.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Az előterjesztésben úgy van a Hajdúnánási Polgármesteri Hivatal Működési Szabályzata kiegészítve, hogy a hozzá csatlakozó Önkormányzatok Hivatalainak az adataival egészült ki. Annyi kiegészítése lenne még, hogy a Hajdúnánási Képviselő-testület már módosította a létszámot Hajdúnánás vonatkozásában, plusz kettő fővel megemelte a köztisztviselői létszámot, egy pályázat végrehajtásából adódóan, ennek megfelelően javasolja elfogadni a Szervezeti és Működési Szabályzatot.
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

42/2013. (IV. 29.) számú határozata

a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadásáról
Tiszagyulaháza községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatát a melléklet szerint elfogadja.
Felkéri a jegyzőt, hogy a Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatában foglaltaknak az intézmény dolgozói általi megismertetéséről, valamint a határozatból adódó szükséges intézkedések megtételéről gondoskodjon.

Határidő: 
azonnal                                                    Felelős: 
Dr. Kiss Imre jegyző
12./
Előterjesztés a családsegítő és gyermekvédelmi feladatokra kötendő feladat ellátási szerződésről 

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Aljegyző asszonytól kér szóbeli kiegészítését.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Tájékoztatja a Képviselő-testületet, hogy a Hajdúnánási Önkormányzat módosította a Családsegítő és gyermekjóléti szolgálat, Bölcsőde intézmény alapító okiratát. Az alapító okiratban már benne szerepel az Újtikosi, és Tiszagyulaházi telephely, telephelyként a két Művelődési Ház van megjelölve. A Megyei Gyámhivatallal közös egyeztetésre került sor, az átadó Polgári Polgármesteri Hivatal és az átvevő Hajdúnánási Hivatal képviselőivel. A Nemzeti Rehabilitációs és Szociális hivatalnak a befogadási eljárása egy kis problémát okozott a rendszerben, és nem olyan egyszerű feladatot átvenni az egyik intézménytől a másikhoz. A következő napirendben tárgyalja a Képviselő testület a Polgári Kistérség Többcélú Társulás Társulási Tanácsa határozatának utólagos jóváhagyását, abban lehet látni, hogy a Kistérség megszűnik, az egyik pontja a  Társulási Tanács ülésen elfogadott határozat jóváhagyása. Az arról szól, hogy a Kistérségi Szociális Szolgáltató Központ, amely most a szociális feladatokat ellátja, Polgár Város átveszi. Polgár el is indítja a fenntartó váltási eljárást, ennek az eljárásnak jogerősnek kell lenni, hogy Hajdúnánás át tudja venni a feladatokat. Ez az eljárás le fog folyni, ezt időközben itt is meg kell indítani, hogy a feladatokat át tudják venni. Az intézményi fenntartó váltás, és az átvétel egyszerre kell, hogy jogerős legyen. A problémát az okozza, hogy – amint azt az előző napirendnél is szóba került – célszínű az óvodához integrálni a feladatokat, hogy ne kelljen létrehozni új intézményt, mert annak költségei vannak. Annak vezetője van, helyettes, pótlékok, üzemeltetési költségek. Van ez az egy intézmény, ami elbírja, hogy bármilyen feladatot társítsanak hozzá, például a szociális feladatokat. Szükség van alapító okirat módosításra, Újtikosnak szintén, illetve ugyanazt a feladat ellátási szerződést, amit a Családsegítő és Gyermekvédelmi feladatokra megkötnek, ugyanilyen feladat ellátási szerződést kell kötni először Polgárral, amíg létre nem hozzák a saját rendszerüket, mert addig Polgár ellátja a feladatot. A közös megbeszélésen függőben maradt, hogy erre a rövid időre Társulást kell-e Polgárral létrehozni. Polgár azt mondta, Ő ezzel az új intézménnyel, amivel most átveszi a Kistérségi feladatokat, ellátja a tiszagyulaházi szociális feladatokat is addig, amíg Tiszagyulaháza ki nem alakítja a saját intézményét. A Gyámhivatal azt mondta, hogy az engedély kérelmet május 10-ig be kellene nyújtani hozzájuk. A jövő hét péntekig el kellene készíteni az új alapító okiratát az intézménynek, egy szakmai programot, szervezeti működési szabályzatot, ezzel együtt lehet a kérelmet benyújtani. A működési engedélyhez biztosítani kell a tárgyi és személyi feltételeket. A személyi feltételek biztosítottak, mivel arról volt szó, hogy a Kistérségtől átvesszük azokat, akik a szociális feladatokat ellátják, viszont ennek a feladatnak is kell egy iroda, akadálymentesített, ahol fogadni tudják a potenciális ügyfeleket. Személyi, és szakmai előírások is vannak. Polgár Város részéről maximális pozitív hozzáállást tapasztaltak, látják, hogy a feladatot el kell látni, ha július 1-vel nem is jön létre az új intézmény, addig ők a feladatot ellátják az ő intézményükön keresztül. Kérdésként merült fel még az is, hogy ha létrejön a feladatellátás, akkor kiesünk a kistérségi normatívából, ha egyáltalán a szociális feladatokra van ilyen. Sok szálon megy majd az engedélyeztetési eljárás, hogy a végén nyugodtan tudjuk megkezdeni a feladatokat itt helyben. Arra kell számítani, valamennyi pénzt be kell tenni a szociális ellátások rendszerébe az Önkormányzatnak a saját bevételéből, ugyanolyan színtű ellátás mellett is.
Kapus József: A mostani két dolgozó akkor átkerül majd ide?
Mikó Zoltán polgármester: Igen, ez a cél. Nem akarják idegenekkel megoldani, hanem azokkal, akik évek óta ezt a feladatot végzik a Kistérségen belül. Alkalmasabb személyek nem is lennének erre a feladatra.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Ezt áthelyezéssel meg lehet oldani, csak a munkáltatójuk fog változni. Vannak még tiszteletdíjas ebédkihordók, az ő szerződésük is valószínű fennmarad, de ha átveszik, akkor felül tudják majd vizsgálni. Teljes egészében azzal a költségvetéssel, amivel a  Polgári Hivatal tervezte az idei évi szociális étkeztetést, házi segítségnyújtást, azzal a költségvetéssel fogják átvenni. Polgár azt kérte, hogy a feladat átvételi határozatban szerepeljen két dolog. Az egyik, hogy a feladattal együtt a létszámot is átveszi az Önkormányzat, a Családsegítő Gyermekvédelmi feladatoknál ez Tiszagyulaházán 0,5 főt jelent, a másik fele ennek az Újtikosi lesz. Szerepeljen a határozatban, hogy a polgármester a döntésről a Polgári Kistérséget tájékoztassa. Nekik is írásos nyoma legyen, milyen döntések születtek. Sűrűn fognak találkozni, a jövő héten rendkívüli testületi ülés mindenképpen szükséges, lehet, hogy az azt követő héten is. Mindig azokat a határozatokat hozzák meg, ami szükséges ahhoz, hogy előre haladjanak. Családsegítő és gyermekvédelmi feladatokra egy társulást kell létrehozni.
A Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatalnak az eljárására hívta fel a Kormányhivatal a figyelmet, hogy az 60 nap legalább. Tudják, hogy május 1. és július 1. között pont 60 nap van, de lehetetlenség, hogy ez addig megforduljon náluk, még az is felvetődött, hogy új befogadást nem engedélyez. Ez a befogadás arról szól, hogy kapnak-e rá normatívát. Úgy van megfogalmazva, hogy új szolgáltatót nem fogad be, és itt új szolgáltatók alakulnak, viszont van egy kisegítő szabály, arról szól, hogy ha ugyanazon területen új szolgáltató jön létre a régi feladatok ellátására, nem tekinthető új szolgáltatónak, azt köteles befogadni. Esetünkben szétválnak a Polgári Kistérségtől, de ugyan az a terület marad.
Tóth Péter Benjámin: Polgár korrekt volt, hogy amíg a normatívát meg nem kapják, addig szolgáltatnak.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Sarkalatos pontja volt a megbeszélésnek a normatíva, a normatíva igénylést április15-ig le kellett adni. Az utolsó pillanatban le is adták az igényüket. A családsegítő és gyermekvédelmi feladatokra Hajdúnánás leadta, mert az ő intézménye fogja megigényelni. Megigényelték július 1-től. Ha nem indul be addig a feladat ellátás, Polgáron akkor ez hiányként jelentkezik majd. A MÁK figyel erre, kétszeresen nem finanszíroz. Év végére össze fog ez jönni, hogy mindenki a pénzénél lesz.
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

43/2013. (IV. 29.) számú határozata

a családsegítő és gyermekvédelmi feladatokra kötendő 

feladat ellátási szerződésről 

      Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy Újtikos Községi Önkormányzattal (4096 Újtikos, Arany János u 12. sz.) és Hajdúnánás Városi Önkormányzattal (4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. sz.) megállapodást köt a Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat és Újtikos Községi Önkormányzat részére a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 86. §-ában foglalt családsegítést és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 94. § (2a) bekezdésében kötelezően ellátandó feladatként meghatározott gyermekjóléti szolgálat kötelező feladatok ellátására a határozat melléklete szerint.

     A szerződés alapján a Hajdúnánás Városi Önkormányzat a fenntartásában működő Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat, Bölcsőde (4080 Hajdúnánás, Kossuth u. 19. sz.) intézménye útján biztosítja Tiszagyulaháza és Újtikos községek közigazgatási területén a szerződésben meghatározott feladatokat.

     A feladatellátás biztosítására Tiszagyulaháza Község Önkormányzata 0,5 fő létszámot átvesz a Polgári Kistérség Többcélú Társulásától.

     A megállapodás 2013. július 1-től kezdődően az e feladatok ellátására létrehozandó társulás megalakításáig tartó határozott időtartamra szól

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a feladat ellátására vonatkozó, a határozat melléklete szerinti megállapodást kösse meg.

Felkéri a polgármestert, hogy a testület határozatáról a Polgári Kistérség Többcélú Társulását tájékoztassa.

Határidő: 2013. április 30.                                  Felelős: Mikó Zoltán polgármester

13./
Előterjesztés a Polgári Kistérség Többcélú Társulás Társulási Tanácsa határozatának utólagos jóváhagyásáról

Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Mikó Zoltán polgármester: Megkérdezi aljegyző asszonytól, hogy van-e szóbeli kiegészítése.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Ezt az előterjesztést már több ponton is érintették. Lényegesnek tartja a 3. pontot, a vagyon felosztás elvére vonatkozó pontokat, ami az április 19-i Társulási Tanács ülésén rajzolódott ki, a társulás tagjai egyetértettek, hogy a felosztás módja ez legyen. Gyakorlatilag az történik a Polgári Kistérség megszűnésekor a pénzügyesek sorba szedik a kötelezettség vállalásokat, mindent ki kell fizetni, ami a Többcélú Kistérség feladat ellátását szolgálta, épület leadást, minden közüzemi számlát, minden olyan kötelezettséget, amik még függőben vannak. Ennek a fedezetét biztosítani kell. A Társulási Tanács úgy döntött, a feladat ellátáshoz rendelt eszközöket odaadják, ahol az a feladatot biztosítja. Tiszagyulaházának a toronysütőt, Polgáron a konyhán ott marad az üst, a buszok még kérdésesek, nem tudják azzal mi lesz. Minden olyan vagyontárgyat otthagynak, aki a feladat ellátást viszi. Ami ezek után fennmarad pénzeszköz, vagyontárgy, lakosság szám arányában a Kistérségi Társulás tagjai között fogják felosztani. Ezt elfogadták, ennek alapján fognak eljárni.
Kapus József: Nincs tartozás a Kistérség felé ?
Mikó Zoltán polgármester: Ami volt, azt kifizettük Az a jelentős, évek óta halmozódott tartozás, amelyik akár az 5.000.000 Ft-ot is meghaladta, ennek ellenére nem tartja igazságosnak. Megkapták az államtól a pénzt, át kellett utalni, ellenkező esetben vissza kell fizetni az államnak. Amit aljegyző asszony említett, a pályázattal kapcsolatos elszámolás, erről tudnak a képviselők, hiszen tájékoztatást kaptak róla. A pályázat író cég elkészítette Polgárnak a szociális pályázatot, ahol 27.000.000 Ft értékben részesült volna Tiszagyulaháza támogatásban. Ezt a pályázatot Polgár Város Önkormányzata nem akarta kivitelezni. Jelen pillanatban is folyik az egyeztetés, hogy akár a két önkormányzat elkészítheti-e a ráeső részét, ha nem, milyen összegben kell kártalanítani a Polgári Kistérségnek a pályázat író céget. A Kistérség 3.500.000 Ft-ot ajánlott fel, ez elkülönített összegként szerepel. A pályázat író cég még nem válaszolt, hogy elfogadja-e. Szerinte mindenképpen el kellene fogadnia, mivel a pályázat megírása ingyenes volt. A két település polgármestere nem fogadta el ezt a pályázat visszamondását, de a többiek elfogadták. Ezek az eszközök, mint a toronysütő, a Kistérség tulajdonaként szerepel Tiszagyulaházán, mi működtetjük ugyanazon helyen. Az viszont kérdés, hogy a Tiszagyulaházi 400.000 Ft-os toronysütő milyen arányban áll akár munkavégzés, akár érték tekintetében a Polgári 2.500.000 Ft-os üsttel szemben? A két buszt, mint jelentősebb vagyontárgyat átveszi üzemeltetésre június végéig a KIK, erről kötöttek szerződést. A következő tanévben el fog dőlni mi is lesz az üzemeltetésével. Valószínű, hogy a KIK fogja továbbra is üzemeltetni. Az apróbb vagyontárgyakon megegyeznek
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: A megbeszélésen a görbeházi kollégának volt egy javaslata. 

Az összes vagyont felértékelik, és azt mondják, hogy ennyi a Kistérség vagyona, utána lakosság arányosan ezt az összes vagyont szétosztják. Minden településre kijönne, mennyi jut, azután felértékelik a településen lévő vagyontárgyakat, a különbözetet az köteles megfizetni akinél több értékű vagyontárgy van, mint ami lakosság arányosan járna.
Lesz-e a végén min osztozkodni, majd meglátják.
Tóth Péter Benjámin: Polgár azt szeretné, ha minden nála maradna, valószínű ebbe nem megy bele.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Felvetődött, hogy a buszokat értékesíteni kell,és abból vissza lehet kompenzálni a településeket, akiknek nem jut annyi vagyon.
Mikó Zoltán polgármester: A Tiszagyulaházi kis busz nem egyenértékű az Újszentmargitai nagy busszal.
Kapus József:A Kistérség beadta a pályázatot a végkielégítésekre?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Igen, de azt mondták róla, hogy el fogják utasítani, mert a pályázat kiírásának egy pontjába nem férnek bele. Ettől függetlenül benyújtották, a hiánypótlást megcsinálták, és most várnak, hogy elutasítják őket. Ki van fizetve a végkielégítés, ha a pályázatból visszajön a pénz, a Kistérség csak örülhet.
Mikó Zoltán polgármester: Értesülni fognak róla, ha mégis kap vissza pénzt a Kistérség.
Kapus József: A Kistérség vagyonából ment ki a pénz?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Igen. A Kistérség költségvetését nézve, nagyon nagy pénzmaradványt lát A Kistérségnek most van pénze, kérdés mennyi a kötelezettségvállalás ezzel szemben, ami kiegyenlítetlen.
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta.

Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

44/2013. (IV. 29.) számú határozata

a Polgári Kistérség Többcélú Társulás Társulási Tanácsa határozatának
utólagos jóváhagyásáról

Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Polgári Kistérség Többcélú Társulás megszűntetésével kapcsolatos döntések meghozatalára vonatkozó javaslatot és az alábbi határozatot hozta:

1/
A Képviselő-testület egyetért a Polgári Kistérség Többcélú Társulás 2013. június 30-ai hatállyal történő jogutód nélküli megszüntetésével.

2./  A Képviselő-testület egyetért a Kistérségi Szolgáltató Központ 2013. július 1-jei hatállyal történő fenntartójának megváltoztatásával.

A Kistérségi Szolgáltató Központ fenntartója 2013. július 1-jétől Polgár Város Önkormányzata.

3./
A Képviselő-testület egyetért a Polgári Kistérség Többcélú Társulás  Tanácsának a vagyonfelosztás elveire vonatkozó döntésével, melyek az alábbiak:




-
kötelezettségvállalások rendezése,




-
feladatellátáshoz rendelt eszközök átadása, 




-
lakosságszám arányában történő felosztás.

Felhatalmazza a polgármestert, hogy döntéséről értesítse a Polgári Kistérség Többcélú Társulást.

Határidő: azonnal                                                  Felelős: Mikó Zoltán polgármester
14./
Előterjesztés az Istápfű Egészségügyi és Szolgáltató Bt-vel (Újtikos,Kossuth u.1.sz.) kötött szerződés  módosítására
Előadó: Mikó Zoltán polgármester

(Az előterjesztés írásban készült, melynek egy példánya a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)
Mikó Zoltán polgármester: Kéri az aljegyző asszony szóbeli kiegészítését 
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Az előterjesztés is tartalmazza, hogy nem tettek eleget a Képviselő-testület határozatának, és 2011-ben nem került a Képviselő-testület elé ennek a szerződésnek a módosítása. Amikor a szerződést megkötötték az Istápfű Bt-vel, akkor a cél az volt, hogy fokozatosan emelve a fizetendő %-ot, és csökkentve a kedvezmény mértékét, a Bt. is érjen el arra a szintre, hogy az összes működési költséget megfizesse az önkormányzat részére. Ez az előterjesztés doktor úrral nincs egyeztetve, de úgy gondolja, hogy próbálják meg évente fokozatosan emelni. Két alternatívája van ugyan az előterjesztésnek, egyik a fokozatos emelés, a másik egyből 100%-ra emelni. 
A mostani 65-35 %-os arányt 50-50%-ra fel kellene emelni, és a következő években meg apránként emelni, amíg a 100%-ot el nem éri.
Mikó Zoltán polgármester. A cél az, hogy a Képviselő-testület véleménye tükröződjön abban, amit majd doktor úrral fog tárgyalni. A tárgyalás után, a Képviselő-testület elé fog újra kerülni a dolog. A környező településeken sehol nincs, hogy a vállalkozó háziorvos helyett az önkormányzat fizeti a rezsit, mikor feladat alapú támogatásból él az önkormányzat. Az igaz, hogy az Önkormányzatnak kötelező a háziorvosi feladat ellátása, de mivel vállalkozó háziorvos végzi, így az ő OEP támogatása mindenképpen fedezetet kell, hogy nyújtson erre. Nem igazán korrekt szerződést kötöttek a doktor úrral, tehát ezen kellene valamilyen módon változtatni. A gyógyszertárral semmilyen gond nincs, teljes mértékben fizetik a rezsi költségeket. Egy szintre kellene hozni a kettőt, mert ez így nem igazságos. A saját helysége után fizessen mindenki. Nem egyformák a helységek, amire ki van számolva a rezsiköltség, azután fizet csak. 
Tóth Péter Benjámin: Így fokozatosan, lépcsőnként érnék el a 100%-ot, ha években gondolkodnak, akkor évente 10%-t emelnének?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Akár évente is lehetne emelni.
Mikó Zoltán polgármester: Az a véleménye, hogy felezzék a költségeket, 50-50%. Ez is teher az Önkormányzatnak, de a Képviselő-testület véleményét fogja doktor úrral egyeztetni. Látják a képviselők, hogy az éves költsége az épületnek nem kevés. Minden helységre ki van számolva légköbméterre a rezsi, az Idősek klubját, a védőnő helyiségét az Önkormányzat teljesíti, nem a doktor úrral, vagy a gyógyszertárral akarják az egész épület költségét kifizettetni.
Kapus József: Külön lehet mérni?
Mikó Zoltán polgármester: Nem, túlságosan nagy anyagi költséget, több százezer forintot jelentett volna, így légköbméterre van kiszámolva. Nem is várnak ettől nagy bevételt, hanem kevesebb kiadást. Ha azt a tendenciát fogadja el a testület, amit az aljegyző asszony javasolt, azzal is egyetért.
Tóth Péter Benjámin: Akkor most 15%-ot kell emelni.
Mikó Zoltán polgármester: Az még mindig egy gáláns gesztus az önkormányzat részéről, hogy felezzük el a rezsit. Illik változtatni a három éves szerződésen. 
Kapus József: Kevés önkormányzat vállalja át a háziorvosoktól az épület rezsi költségét.

Mikó Zoltán polgármester: Szinte egy sem, de nem feltétlen kell más település után menni. Javaslatot vár a Képviselő-testülettől.
Kapus József: Támogatja az 50-50%-ot.
Tóth Péter Benjámin: Szintén támogatja az 50-50%-ot. Ez hároméves szerződés lesz , mint korábban?
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Csak erre az évre szólna.
Mikó Zoltán polgármester: Lehet ezt évente is módosítani.
Tóth Péter Benjámin: Most csak december 31-ig szólna és jövőre visszatérnének rá.
Maginé dr. Csirke Erzsébet aljegyző: Akár most is meghatározhatja a Képviselő-testület, hogy december 31-ig 50-50 %, január 1-től pedig 60-40 %, vagy inkább mindig eseti előterjesztés legyen.
Mikó Zoltán polgármester: Könnyebb lesz elfogadtatni, ha apránként, 10-15 %-kal emelnek.
Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Mikó Zoltán polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztést. Kéri, hogy aki egyetért azzal, hogy az Istápfű Bt-vel kötött megállapodást úgy módosítsák, hogy 2013. június 1-től az önkormányzat a háziorvos részére az alapterület arányos költségekből 50 %-os kedvezményt biztosít, kézfelnyújtással szavazzon.
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta.

Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat

 Képviselő-testületének 

45/2013. (IV. 29.) számú határozata

az Istápfű Egészségügyi és Szolgáltató Bt- vel (Újtikos, Kossuth u. 1. sz.) 

kötött szerződés módosításáról

Tiszagyulaháza Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Istápfű Egészségügyi és Szolgáltató Bt-vel (Újtikos, Kossuth u. 1. sz.) az önkormányzat tulajdonában lévő, Tiszagyulaháza, Hunyadi u. 1. szám alatti ingatlanon működő orvosi rendelő működési költségeinek viseléséről kötött szerződést az alábbiak szerint módosítja:

A megállapodás 2. pontja helyébe az alábbi új pont lép:

„2./ Az ingatlanon működő háziorvos az ingatlan fenntartási költségeit 2013. június 1-től  az alábbiak szerint fizeti meg az önkormányzat részére:

Az önkormányzat a 2013. december 31-ig a háziorvos részére az alapterület arányos költségekből 50 %-os kedvezményt biztosít, így a fizetendő költség az 1./ pontban meghatározott alapterület arányának 50 %-a.

Felkéri a Polgármestert, hogy a megállapodás módosításáról és az abban foglaltak végrehajtásáról gondoskodjon.

Határidő: 2013. május 30.



Felelős: Mikó Zoltán polgármester
Miután több napirendi pontra nem érkezett javaslat, Mikó Zoltán polgármester a Képviselő-testületi ülést bezárta.
K. m. f.


Mikó Zoltán
Dr. Kiss Imre

polgármester
jegyző

Tóth Péter Benjámin

képviselő

jegyzőkönyv-hitelesítő

A nyomtatványt nyomtatott betűvel olvashatóan kérjük kitölteni, illetve a megfelelő válaszokat aláhúzni!
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